Справа № 405/5128/25
1-кп/405/239/25

ВИРОК 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

28 травня 2026 року Подільський районний суд м. Кропивницького в складі колегії: 
головуючого судді: ОСОБА_1 ,
суддів ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
при секретарях ОСОБА_4 , ОСОБА_5 
за участю прокурора ОСОБА_6 ,
захисника ОСОБА_7 ,
обвинуваченого ОСОБА_8 ,
розглянувши у закритому судовому засіданні в м.Кропивницький кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024120000000145 від 12.12.2024, за обвинуваченням:
ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м.Кіровограда, українця, громадянина України, із середньою освітою, не одруженого, не маючого утриманців, працюючого неофіційно, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , в силу положень ст.89 КК України вважається таким, що не має судимостей, 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України, 
встановив:
ОСОБА_8 вчинив державну зраду, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності України: надання іноземній державі, представнику іноземної організації допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинене в умовах воєнного стану, за наступних обставин.
Так, 24.10.1945 набув чинності Статут Організації Об`єднаних Націй, підписаний 26.06.1945, яким фактично створено Організацію Об`єднаних Націй (далі - ООН).
До складу ООН увійшли Союз Радянських Соціалістичних Республік (правонаступником якого з 1991 року є Російська Федерація), Українська Радянська Соціалістична Республіка (правонаступницею якої з 1991 року є Україна) та ще 49 держав-засновниць, а згодом до вказаної міжнародної організації прийняті інші держави світу.
Відповідно до ч. 4 ст. 2 Статуту ООН всі члени ООН утримуються в їх міжнародних відносинах від загрози силою або її застосування проти територіальної недоторканості або політичної незалежності будь-якої держави.
Декларацією Генеральної Асамблеї ООН від 21.12.1965 «Про неприпустимість втручання у внутрішні справи держав, про убезпечення їх незалежності і суверенітету» закріплено, що держави не мають права втручатися прямо чи опосередковано з якої б то не було причини у внутрішні та зовнішні справи іншої держави.
Кожна держава має невід`ємне право обирати свою політичну, економічну, соціальну та культурну систему без втручання в будь-якій формі з боку будь-якої іншої держави.
Декларацією Генеральної Асамблеї ООН від 09.12.1981 «Про неприпустимість інтервенції і втручання у внутрішні справи держав» закріплено, що держави не мають права здійснювати інтервенцію або втручання в будь-якій формі або з будь-якої причини у внутрішні чи зовнішні справи інших держав.
Декларацією Генеральної Асамблеї ООН від 24.10.1970 «Про принципи міжнародного права, що стосуються дружніх відносин і співробітництва між державами відповідно до Статуту ООН» закріплено принцип, згідно з яким держави утримуються в своїх міжнародних відносинах від силових погроз або застосування сили, як проти територіальної цілісності або політичної незалежності будь-якої держави, так і будь-яким іншим чином несумісним з цілями ООН. Така загроза силою або її застосування є порушенням міжнародного права і Статут ООН.
Кожна держава зобов`язана утримуватися від загрози силою або її застосування з метою порушення існуючих міжнародних кордонів іншої держави або у якості засобу вирішення міжнародних суперечок, в тому числі територіальних суперечок, і питань, що стосуються державних кордонів.
Верховною Радою Української Радянської Соціалістичної Республіки 24.08.1991 схвалено акт проголошення незалежності України, яким урочисто проголошено незалежність України та створення самостійної української держави - України. Згідно з указаним документом територія України є неподільною та недоторканою.
Незалежність України визнано значною кількістю держав світу, у тому числі 05.12.1991 Російською Федерацією.
31.05.1997 відповідно до положень Статуту ООН і зобов`язань за Заключним актом Наради з безпеки та співробітництва в Європі укладено Договір про дружбу, співробітництво і партнерство між Україною і Російською Федерацією (ратифікований Законом України від 14.01.1998 № 13/98-ВР та Федеральним Законом Російської Федерації від 02.03.1999 № 42-ФЗ).
Відповідно до ст.ст. 2-3 зазначеного Договору Російська Федерація зобов`язалась поважати територіальну цілісність України, підтвердила непорушність існуючих кордонів між Україною та Російською Федерацією та розбудову відносин на основі принципів взаємної поваги суверенної рівності, територіальної цілісності, непорушності кордонів, незастосування сили або загрози силою, невтручання у внутрішні справи.
Статтями 1-3 Конституції України, яка прийнята Верховною Радою України 28.06.1996, визначено, що Україна є суверенною і незалежною, демократичною, соціальною, правовою державою. Суверенітет України поширюється на всю її територію, яка в межах існуючого кордону є цілісною та недоторканою.
При цьому, ст. 69 Конституції України визначено, що народне волевиявлення здійснюється через вибори, референдум та інші форми безпосередньої демократії.
Відповідно до ст. 71 Конституції України вибори до органів державної влади та органів місцевого самоврядування є вільними і відбуваються на основі загального, рівного і прямого виборчого права шляхом таємного голосування. Виборцям гарантується вільне волевиявлення.
Водночас, ст. 73 Конституції України визначено, що виключно всеукраїнським референдумом вирішується питання про зміну території України.
В порушення вищевказаних умов міжнародних договорів та ігноруючи положення Конституції України, 20 лютого 2014 року вище політичне та військове командування Російської Федерації розпочало агресію та вторгнення до суверенних кордонів України.
Частиною 2 статті 1 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» від 15 квітня 2014 № 1207-VII констатовано, що тимчасова окупація території України розпочалася 20 лютого 2014 року.
Законом України «Про особливості державної політики із забезпечення державного суверенітету України на тимчасово окупованих територіях у Донецькій та Луганській областях» від 18 січня 2018 року № 2268-VІІІ визначено, що збройна агресія Російської Федерації розпочалася з неоголошених і прихованих вторгнень на територію України підрозділів збройних сил та інших силових відомств Російської Федерації, а також шляхом організації та підтримки терористичної діяльності; Російська Федерація чинить злочин агресії проти України та здійснює тимчасову окупацію частини її території за допомогою збройних формувань Російської Федерації, що складаються з регулярних з`єднань і підрозділів, підпорядкованих Міністерству оборони Російської Федерації, підрозділів та спеціальних формувань, підпорядкованих іншим силовим відомствам Російської Федерації, їхніх радників, інструкторів та іррегулярних незаконних збройних формувань, озброєних банд та груп найманців, створених, підпорядкованих, керованих та фінансованих Російською Федерацією, а також за допомогою окупаційної адміністрації Російської Федерації, яку складають її державні органи та структури, функціонально відповідальні за управління тимчасово окупованими територіями України, та підконтрольні Російській Федерації самопроголошені органи, які узурпували виконання владних функцій на тимчасово окупованих територіях України.
Продовжуючи реалізацію злочинного плану, з метою створення приводів для ескалації конфлікту і спроби виправдання своєї агресії перед громадянами Російської Федерації та світовою спільнотою, 21.02.2022 року Російською Федерацією визнано «Донецьку народну республіку» та «Луганську народну республіку» незалежними державами.
22.02.2022 року Президент Російської Федерації, реалізуючи злочинний план, направив до Ради Федерації звернення про використання Збройних Сил РФ за межами РФ, яке було задоволено.
24.02.2022 року о 5 годині Президент Російської Федерації оголосив про рішення розпочати військову операцію в Україні.
У подальшому Збройними Силами РФ, які діяли за наказом керівництва РФ і ЗС РФ, здійснено пуск крилатих та балістичних ракет по аеродромам, військовим штабам і складам ЗС України, а також підрозділами ЗС та інших військових формувань РФ здійснено вторгнення на територію суверенної держави Україна.
24.02.2022 року Законом України № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» затверджено Указ Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 та на всій території України введено воєнний стан із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року, який в подальшому був неодноразово продовжений та безперервно триває до цього часу.
ОСОБА_8 , являючись громадянином України, свідомо порушуючи свій конституційний обов`язок щодо захисту Вітчизни, маючи достатній рівень життєвого та професійного досвіду, для розуміння факту здійснення підривної діяльності проти України представниками іноземної держави агресора - розвідувальних органів РФ, діючи в період збройного конфлікту, в умовах воєнного стану, усвідомлюючи характер своїх злочинних дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки таких дій та бажаючи їх настання, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.12.2024, з ідеологічних та корисливих мотивів, вирішив надати представникам іноземної держави агресора - розвідувальних органів Російської Федерації допомогу в проведенні підривної діяльності проти України.
Встановлено, що 05.12.2024 ОСОБА_8 в ході особистого листування, отримав на свій номер аккаунту  НОМЕР_1 в Інтернет-месенджері «Telegram» повідомлення від абонента « ОСОБА_9 », з пропозицією повідомляти йому інформацію щодо розміщення об`єктів критичної інфраструктури медичної сфери та енергетичної галузі регіону, крім того здійснювати збір інформації стосовно розміщення електричних та інших видів підстанцій на територіях закладів охорони здоров`я м. Кропивницький та Кропивницького району, а також військових частин з метою її передачі.
В подальшому, починаючи з 05.12.2024 ОСОБА_8 почав надсилати в Інтернет-месенджері «Telegram» абоненту « ОСОБА_9 » повідомлення із вищезазначеною інформацією.
Згідно відповіді на доручення від 08.08.2025 абонент « ОСОБА_9 » використовується представниками спецслужб РФ та їх пособниками.
Так, 05.12.2024 ОСОБА_8 в ході особистого листування отримав на свій номер акаунту НОМЕР_1 в Інтернет-месенджері «Telegram» повідомлення від абонента, який підписався « ОСОБА_9 », із завданням здійснити фотофіксацію будівель та прилеглих територій критичної інфраструктури медичної сфери та енергетичної галузі регіону, на що громадянин ОСОБА_8 погодився.
о 15 год. 40 хв. ОСОБА_8 , діючи умисно, з корисливих мотивів, маючи на меті доведення до відома представників спецслужб РФ інформації стосовно розміщення електричних та інших видів підстанцій на територіях закладів охорони здоров`я м. Кропивницький та Кропивницького району, в умовах воєнного стану, використовуючи власний особистий мобільний телефон марки «MЕIZU», модель М621Н, s/n  НОМЕР_2 , ІМЕІ1: НОМЕР_3 , ІМЕІ2:  НОМЕР_4 , з номером  НОМЕР_1 , за допомогою профілю у загальнодоступному Інтернет- месенджері «Telegram» - « ОСОБА_10 », прив`язаний до номеру НОМЕР_1 , прибув до КНП «Кіровоградська обласна лікарня Кіровоградської обласної ради» за адресою: м.Кропивницький, просп. Університетський, 2/5, здійснив фотофіксацію цегляної будівлі із написом «ТП-453 РУ-04» «КИСЕНЬ МАСЛОВОГНЕНЕБЕЗПЕЧНО», а також відео корпусів КНП «Кіровоградська обласна лікарня Кіровоградської обласної ради» та надіслав зазначені фотознімки представнику спецслужб РФ, який підписався « ОСОБА_9 », в Інтернет- месенджері «Telegram», та надіслав геолокацію КНП «Кіровоградська обласна лікарня Кіровоградської обласної ради», яка знаходиться за адресою: АДРЕСА_4.
За виконане завдання 05.12.2024 о 20 год. 19 хв. ОСОБА_8 отримав на власний банківський рахунок НОМЕР_5 , відкритий в АТ "ПУМБ" переказ грошових коштів у розмірі 1100 грн.
В подальшому, 06.12.2024 ОСОБА_8 в ході особистого листування отримав на свій номер акаунту НОМЕР_1 в Інтернет-месенджері «Telegram» повідомлення від абонента, який підписався « ОСОБА_9 », із завданням здійснити фотофіксацію будівель та прилеглих територій інших медичних закладів електропідстанцій, що знаходяться на їх територіях, на що ОСОБА_8 погодився.
06.12.2024 з о 15 год. 56 хв. по 16 год. 26 хв. ОСОБА_8 , діючи умисно, з корисливих мотивів, маючи на меті доведення до відома представників спецслужб РФ інформації стосовно розміщення електричних та інших видів підстанцій на територіях закладів охорони здоров`я м.Кропивницький та Кропивницького району, прибув до КНП «Обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Кіровоградської обласної ради», який знаходиться за адресою: АДРЕСА_5, здійснив фотофіксацію та надіслав представнику спецслужб РФ, який підписався « ОСОБА_9 », в Інтернет-месенджері «Telegram», фотознімки із зображенням корпусів КНП «Обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Кіровоградської обласної ради», фотознімки електропідстанцій, які знаходяться на території зазначеного госпіталю, та зазначив, що саме в цьому госпіталі перебувають на лікуванні дуже багато військових ЗСУ, а також надіслав геолокацію КНП «Обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Кіровоградської обласної ради».
За виконане завдання громадянин ОСОБА_8 отримав на власний банківський рахунок НОМЕР_5 , відкритий в AT "ПУМБ", отримав наступні перекази грошових коштів: 08.12.2024 о 20 год. 58 хв. переказ грошових коштів у розмірі 1021 грн.; 08.12.2024 о 18 год. 45 хв. переказ грошових коштів у розмірі 500 грн.
09.12.2024 ОСОБА_8 в ході особистого листування отримав на свій номер акаунту НОМЕР_1 в Інтернет-месенджері «Telegram» повідомлення від абонента, який підписався « ОСОБА_9 », із завданням здійснити детальну фотофіксацію будівель та прилеглої території КНП «Обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Кіровоградської обласної ради», а саме електропідстанцій, які знаходяться на території госпіталю, на що ОСОБА_8 погодився.
09.12.2024 з о 13 год. 16 хв. по 14 год. 02 хв. ОСОБА_8 , діючи умисно, з корисливих мотивів, маючи на меті доведення до відома представників спецслужб РФ інформації стосовно розміщення електричних та інших видів підстанцій, на територіях закладів охорони здоров`я м. Кропивницький та Кропивницького району, в умовах воєнного стану, використовуючи власний особистий мобільний телефон марки «MEIZU», прибув до КПП «Обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Кіровоградської обласної ради», здійснив фотофіксацію та надіслав представнику спецслужб РФ, який підписався « ОСОБА_9 », в Інтернет-месенджері «Telegram», фотознімки із зображенням входу до КНП «Обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Кіровоградської обласної ради», детальні фотознімки, а також надіслав геолокацію КНП «Міська лікарня швидкої медичної допомоги Кропивницької міської ради», які знаходяться за адресами: АДРЕСА_6; АДРЕСА_5.
За виконане завдання громадянин  ОСОБА_8 отримав на власний банківський рахунок НОМЕР_5 , відкритий в АТ "ПУМБ", наступні перекази грошових коштів: 11.12.2024 о 11 год. 31 хв. переказ грошових коштів у розмірі 1700 грн.; 16.12.2024 о 17 год. 24 хв. переказ грошових коштів у розмірі 1500 грн.; 19.12.2024 о 14 год. 33 хв. переказ грошових коштів у розмірі 1000 грн.; 19.12.2024 о 16 год. 24 хв. переказ грошових коштів у розмірі 630 грн.
14.12.2024 ОСОБА_8 в ході особистого листування отримав на свій номер акаунту НОМЕР_1 в Інтернет-месенджері «Telegram» повідомлення від абонента, який підписався « ОСОБА_9 », із завданням до 20.12.2024 зібрати інформацію щодо всіх медичних закладів на території м. Кропивницький, здійснити дорозвідку та визначитись з об`єктом для вчинення підпалу, на що громадянин ОСОБА_8 погодився.
20.12.2024 о 12 год. 00 хв. ОСОБА_8 надіслав представнику спецслужб РФ, який підписався « ОСОБА_9 », в Інтернет-месенджері «Telegram», геолокації КНП «Обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Кіровоградської обласної ради» та КНП «Кіровоградська обласна лікарня Кіровоградської обласної ради», а також надіслав повідомлення про те, що він провів дорозвідку в зазначених медичних закладах та готовий вчиняти підпал.
За виконане завдання 21.12.2024 о 20 год. 08 хв. ОСОБА_8 отримав на власний банківський рахунок НОМЕР_5 , відкритий в AT "'ПУМБ", переказ грошових коштів у розмірі 1000 грн.
В подальшому, ОСОБА_8 22.12.2024 з о 17 год. 20 хв. та о 17 год. 33 хв., діючи умисно, з корисливих мотивів, маючи на меті доведення до відома представників спецслужб РФ інформації стосовно розміщення енергетичної інфраструктури м. Кропивницький та Кропивницького району, в умовах воєнного стану, використовуючи власний особистий мобільний телефон марки «MEIZU», прибув за адресою: АДРЕСА_7, здійснив фотофіксацію та надіслав представнику спецслужб РФ, який підписався « ОСОБА_9 », в Інтернет-месенджері «Telegram», фото входу в будівлю ТЕС та зазначив, що за вказаною адресою знаходиться відокремлений підрозділ ЗСУ та перебувають військові, а також надіслав геолокацію Кіровоградської ТЕС, яка знаходиться за адресою: Кіровоградська обл., м. Кропивницький, вул. Енергетиків, 20.
ОСОБА_8 в ході особистого листування отримав на свій номер акаунту НОМЕР_1 в Інтернет-месенджері «Telegram» повідомлення від абонента, який підписався « ОСОБА_9 », із завданням скачати додаток «Timemark Camera-Timestamp GPS» (додаток, за допомогою якого можливо вести відеозйомку з точними координатами та точною адресою), на що громадянин ОСОБА_8 погодився та 24.12.2024 з о 09 год. 16 хв. ОСОБА_8 , діючи умисно, з корисливих мотивів, маючи на меті доведення до відома представників спецслужб РФ інформації стосовно розміщення електричних та інших видів підстанцій, на територіях закладів охорони здоров`я м. Кропивницький та Кропивницького району, в умовах воєнного стану, використовуючи власний особистий мобільний телефон марки «MEIZU», перебуваючи за адресою: АДРЕСА_8, з використанням додатку «Timemark Camera-Timestamp GPS», здійснив відеофіксацію та надіслав представнику спецслужб РФ, який підписався « ОСОБА_9 », в Інтернет-месенджері «Telegram», 3 відеозаписи, на яких зображено: «дата 24.12.2024, час 09:09, АДРЕСА_9». На відео зображена цегляна споруда із дверима сірого кольору із написом «ТП-1 3 4 РУ - 0,4 кВ. КРЕМ».
Також ОСОБА_8 24.12.2024 з о 09 год. 38 хв., діючи умисно, з корисливих мотивів, маючи на меті доведення до відома представників спецслужб РФ інформації стосовно розміщення електричних та інших видів підстанцій, на територіях закладів охорони здоров`я м. Кропивницький та Кропивницького району, в умовах воєнного стану, використовуючи власний особистий мобільний телефон марки «MEIZU», перебуваючи за адресою: АДРЕСА_2 , з використанням додатку «Timemark Camera-Timestamp GPS», здійснив відеофіксацію та надіслав представнику спецслужб РФ, який підписався « ОСОБА_9 », в Інтернет-месенджері «Telegram», 2 відеозаписи на яких зображено: «дата 24.12.2024, час 09:36, АДРЕСА_2 , Кропивницький, Кіровоградська область, Україна Lat/Long НОМЕР_20». На відео зображена цегляна споруда із дверима сірого кольору із написом «ТП-1 3 4 РУ - 10 кВ. КМРЕМ».
Крім того, ОСОБА_8 24.12.2024 з о 09 год. 48 хв., діючи умисно, з корисливих мотивів, маючи на меті доведення до відома представників спецслужб РФ інформації стосовно розміщення електричних та інших видів підстанцій, на територіях закладів охорони здоров`я м. Кропивницький та Кропивницького району, в умовах воєнного стану, використовуючи власний особистий мобільний телефон марки «MEIZU», перебуваючи за адресою: АДРЕСА_11, з використанням додатку «Timemark Camera-Timestamp GPS», здійснив відеофіксацію та надіслав представнику спецслужб РФ, який підписався « ОСОБА_9 », в Інтернет-месенджері «Telegram», 2 відеозаписи на яких зображено: «дата 24.12.2024, час 09:47. АДРЕСА_10». На відео зображена конструкція із профільного забору сірого та бежевого кольору із написом: «КИСЕНЬ МАСЛОВОГНЕНЕБЕЗПЕЧНО» та бочка білого кольору із написом угорі на синьому фоні: «Linde».
За виконані завдання ОСОБА_8 отримав на власний банківський рахунок НОМЕР_5 , відкритий в АТ "ПУМБ", наступні перекази грошових коштів: 02.01.2025 о 17 год.40 хв. переказ грошових коштів у розмірі 1485 грн; 04.01.2025 о 13 год.00 хв. переказ грошових коштів у розмірі 594 грн; 07.01.2025 о 17 год. 58 хв. переказ грошових коштів у розмірі 762 грн.
Так, продовжуючи свої злочинні дії, 24.12.2024 ОСОБА_8 , в ході особистого листування, отримав на свій номер акаунту НОМЕР_1 в Інтернет-месенджері «Telegram» повідомлення від абонента, який підписався « ОСОБА_9 », із завданням підготуватися до здійснення підпалу, на що громадянин ОСОБА_8 погодився та 03.01.2025 з о 10 год. 54 хв. ОСОБА_8 , діючи умисно, з корисливих мотивів, маючи на меті доведення до відома представників спецслужб РФ інформації стосовно розміщення електричних та інших видів підстанцій, на територіях закладів охорони здоров`я м. Кропивницький та Кропивницького району, в умовах воєнного стану, використовуючи власний особистий мобільний телефон марки «MEIZU», перебуваючи за адресою: АДРЕСА_2 , здійснив відеофіксацію та надіслав представнику спецслужб РФ. який підписався « ОСОБА_9 », в Інтернет-месенджері «Telegram», відеозапис на яких зображено: «дата 03.01.2024, час 10:52, АДРЕСА_12».
В подальшому, 27.01.2025 ОСОБА_8 , усвідомлюючи характер своїх злочинних дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки таких дій, та бажаючи їх настання, перебуваючи на території КНП «Кіровоградська обласна лікарня Кіровоградської обласної ради», за адресою: АДРЕСА_2, підійшов до металевих дверей електричної підстанції, облив їх невідомою речовиною, після чого їх підпалив, здійснив фотофіксацію на свій мобільний телефон.
За виконане завдання ОСОБА_8 отримав на власний банківський рахунок НОМЕР_5 , відкритий в АТ "ПУМБ" наступні перекази грошових коштів: 27.01.2025 о 18 год.56 хв. переказ грошових коштів у розмірі 1999 грн; 30.01.2025 о 22 год.56 хв. переказ грошових коштів у розмірі 1009 грн; 05.02.2025 о 19 год.22 хв. переказ грошових коштів у розмірі 990 грн; 17.02.2025 о 19 год.56 хв. переказ грошових коштів у розмірі 1000 грн.
Пізніше, 21.02.2025 ОСОБА_8 , в ході особистого листування, отримав на свій номер акаунту НОМЕР_1 в Інтернет-месенджері «Telegram» повідомлення від абонента який підписався як « ОСОБА_9 », завдання зробити фото та відеофіксацію підстанцій, які знаходяться на території та самої території військової частини за адресою: АДРЕСА_3 (згідно з відповіддю на запит тимчасово виконуючого обов`язки начальника  ІНФОРМАЦІЯ_11 від 07.08.2025 № 070859 за вказаною вище адресою знаходиться військовий підрозділ ЗСУ), на що громадянин ОСОБА_8 погодився.
Продовжуючи свої злочинні дії, спрямовані на надання допомоги іноземній державі в підривній діяльності проти України, виконуючи завдання представника спецслужб РФ, громадянин  ОСОБА_8 21.02.2025 приблизно о 17 год. 20 хв. прибув до вказаної частини здійснив фотофіксацію загального виду будівлі, фасаду воріт та ангару, після чого був затриманий співробітниками Служби безпеки України.

Обвинувачений ОСОБА_8 у судовому засіданні відмовився надавати суду покази на підставі ст. 63 Конституції України.

Однак, викладене вище обвинувачення підтверджується сукупністю доказів, досліджених судом, а саме:

-повідомленням т.в.о. начальника Управління СБ України в Кіровоградській області від 10.12.2024, яке зареєстроване 12.12.2024, адресоване начальнику СВ Управління СБ України в Кіровоградській області, згідно якого 2 відділом ГВ ЗНД Управління СБ України в Кіровоградській області отримано інформацію стосовно громадянина України ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , фактично проживає за зазначеною адресою, який причетний до розвідувально- підривної діяльності спецслужб російської федерації. Так, вказаний громадянин України, після повномаштабного вторгнення рф в Україну, почав проявляти необгрунтований інтерес, здійснювати збір інформації щодо об`єктів критичної інфраструктури медичної сфери та енергетичної галузі регіону, крім того здійснював збір інформації стосовно розміщення електричних та інших видів підстанцій на територіях закладів охорони здоров`я м. Кропивницький та Кропивницького району з метою її передачі представникам спецслужб рф. Таким чином, в діях ОСОБА_8 , вбачаються ознаки вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.111 КК України. Враховуючи викладене, в порядку ст.ст. 214, 216 КПК України, направлено інформацію щодо виявленого кримінального правопорушення для внесення відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань та початку досудового розслідування (т.1, а.п.15);

-протоколом огляду місця події від 21.02.2025 та додатком (флешнакопичувачем), що переглянутий у судовому засіданні, згідно якого старший слідчий в ОВС УСБУ в Кіровоградській області, за участю двох понятих, провів огляд відкритої ділянки місцевості біля проїжджої частини за адресою: АДРЕСА_3 , біля в/ч НОМЕР_6 (за координатами НОМЕР_7 , НОМЕР_8 ), в ході якого біля вказаної військової частини співробітниками УСБУ в Кіровоградській області виявлено громадянина України ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який здійснював фотофіксацію військової частини НОМЕР_6 . Поруч з громадянином ОСОБА_8 виявлено шапку чорного кольору та мобільний телефон марки «МЕSZU», модель М621Н, з/п НОМЕР_21, ІМЕI1: НОМЕР_3 , ІМЕІ2: НОМЕР_4 , з номером НОМЕР_1 , у корпусі білого кольору з пошкодженим екраном. В зазначеному телефоні, в месенджері "Телеграм" виявлено листування із акаунтом « ОСОБА_9 », якому останній надіслав щойно зроблені фото військової частини НОМЕР_6 . Вказана інформація, що міститься на мобільному телефоні громадянина ОСОБА_8 має значення про обставини вчинення злочину, у зв`язку з чим слідчим вилучено зазначений мобільний телефон та запакований до сейф-пакету із пояснювальними написами слідчого, підписами понятих та учасників. Після чого громадянин ОСОБА_8 надав детальні пояснення та показав, де саме він здійснював фотофіксацію. Виявлені у ході огляду речі та документи, після їх вилучення, були поміщені до одного сейф-пакету (т.1, а.п.27-30); 

-протоколом про проведення негласних слідчих (розшукових) дій № 61/5/2/30234/т від 25.12.2024 та додатком до нього, згідно якого оперуповноваженим 3 сектору 2 відділу ГВ ЗНД Управління СБ України в Кіровоградській області, відповідно до доручення про проведення негласних слідчих (розшуковик) дій у кримінальному провадженні заступника начальника слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області №61/СВ/253/т від 20.12.2024, на підставі ухвали Кропивницького апеляційного суду № 2085т/24 від 19.12.2024, про проведення негласних слідчих (розшукових) дій у вигляді зняття інформації з електронних інформаційних систем, Інтернет-месенджеру «Telegram» з мобільного терміналу систем зв`язку, в якому активовано SIM-карту з номером НОМЕР_1 (ІМЕІ1 НОМЕР_9 ), яким користується ОСОБА_8 , в ході проведення якого виявлено ознаки, які можуть бути використані як джерело доказів у кримінальному судочинстві.
Матеріали негласних слідчих (розшукових) дій надійшли з відділу ОТЗ УСБУ в Кіровоградській області та знаходяться на матеріальному носієві інформації DVD-R диску, реєстр. № 4145т від 23.12.2024.
В результаті проведених негласних слідчих (розшукових) дій встановлено, що ОСОБА_8 із використанням Інтернет-месенджеру «Telegram», який знаходиться у нього в користуванні-назва акаунту « ОСОБА_10 », активно спілкується з абонентом « ОСОБА_11 ».
Номер мобільного оператора НОМЕР_1 , підписаний як « ОСОБА_10 », який використовує громадянин ОСОБА_8 .
Крім того, в ході аналізу листувань, встановлено наявність листування ОСОБА_8 , із особою, зареєстрованою в Інтернет-месенджері «Telegram» на ім`я « ОСОБА_11 ».

05.12.2024 15 год. 39 хв. абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «ОСОБА_24 обнови инфу по больнице в которой ты был. Мне нужны видео и фото те что ты сбрасывал ранее, после того как ты поменял аккаунт всё удалилось.»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Братан ща посмотрю в галерее есть. Вот оно»;
В подальшому листуванні ОСОБА_8 надсилає 5 фото абоненту «ОСОБА_11» із зображеням цегляної будівлі із написом: «ТП-453 РУ-04»; «КИСЕНЬ МАСЛОВОГНЕНЕБЕЗПЕЧНО».
15 год. 42 хв. абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Дай мне локацию єтой больницы»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: « Ща. Это обласная больница. Ето главный корпус. Камер тоже нет ».;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « + Охраняют вояки ? »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: « Нет. Сколько я заработаю за это?. Бро бо я на нулях. »
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Закину + »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Спасибо»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Когда будет инфа по военным? С утра жду. Быстрее давай ». 

05.12.2024 о 15 год. 44 хв. в ході подальшого листування ОСОБА_8 , надсилає відеозапис абоненту «ОСОБА_11», оглядом якого вставновлено що ОСОБА_8 рухається по вул. Бобринецький шлях у м. Кропивницький та промовляє: «Братан смотри на скока могу, щас подойду поближу ну потому что тут же ж пропускной пункт понял, как бы сильно близко не могу подойти аж туда, шо б ты там сильно рассмотрел, у них тут жилой комплекс понял, там де воны ну проживают, ну щас постараюсь сделать фотку поближе, шоб ты там увидел».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Дай гео сначала сто раз уже говорил »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: « ІНФОРМАЦІЯ_10 »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Так бы сразу. +»;

05.12.2024 о 15 год. 46 хв. в ході подальшого листування ОСОБА_8 надсилає фото абоненту «ОСОБА_11» із зображеням військових автомобілів та ангарів.
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: « Тут тоже есть какая то станция походу »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «+»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: « Бро я тикаю Вот вояки эти лазят »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Давай. Вали что бы не засекли »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ок. Словят убьют у нас жёстко с такой темой пойми сам война же. Когда вы уже в*бете сильно ?»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Работаем над этим»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ок»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Скажи мне такое по той больнице, реально поджечь подстанцию? »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Думаю да»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: « Бро а как? Расскажи »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ок позже напишу»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Я согласен»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « + Не теряйся ».

05.12.2024 17 год. 23 хв. - Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Да я тут. Да конечно понемаю»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Моей службе нужно вывести их из строя, что бы военные не смогли лечиться. В этом ты и поможешь нам»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « Ок сделаем и что по зароботку »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Там делов то, облил бензином и поджог, все остальное само за себя сделает. Это важно на самом деле»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « Бро я все понял все будет сделано на когда ето нада ».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Все ок»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Спасибо жду»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «В течении часа скину ОСОБА_24»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Спасибо большое»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ты знаешь где ещё есть больницы у вас где лечатся военные? Может военные госпиталя? Пиши смс»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Братка конечно. Я же не терял времени ездил просматривал где что есть»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Мне нужны такие обьекты. Будем работать по ним, по электро подстанциям на територии и кислородных станциях. На днях поедешь туда»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Бро завтра дам тебе побольше инфы»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Я тебе скажу что нужно посмотреть и будем приступать к сбору информации и фильтрации её». 
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Ок ? ты тут ? Где ты пропадаешь? »;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Братка понял договорились»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « + Это для удобства и для безопасности конечно »;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Бро а ты раньше можеш кинуть денег пока магазины открыти»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Все ок. Ок. »;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « Ок. Вот ето мне нравится хоть работа появилась »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Соберём информацию, и после сделаем небольшую диверсию, сожжем подстанцию, может подохнет пару сотен из всу».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Удалил?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Да»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Смотри, нам сейчас нужно максимально обесточить медицинские учреждения, отрезать им свет что бы не могли оказывать помощь, будем поджигать несколько больниц, выбери пока основные большие пришли мне их локацию. Я все посмотрю и будем думать. Так же интересны военные госпиталя где непосредственно проводят опперации для всушников. Будем работать по таким обьектам, нам это важно, и ты нам в этом поможешь»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Хорошо»; 
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «По рукам?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Договорились»;

05.12.2024 о 19 год. 02 хв. листування продовжується:
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Жызни не дают»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Это понятно»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Я бы и нашу власть спалил»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Так же ОСОБА_24 меня интересуют такие обьекты где ты сегодня был, там где спрятаны подразделения всу, нужно находить такие места что бы *башить по ним»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Хорошо я просканирую в ближайшее два дня весь город что би понимать где они роспологаюца»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ок на связи будем»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «ОСОБА_24 почему не отвечаешь? »;
Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11» «Бро занимаюсь работой катаюсь по городу пробеваю где что находица. Ты как»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Я понял. Все норм»; - Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Да порядок»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Поедь в больницу другую что ты говорил »;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « я там уже был. Ну если Нада то поеду »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Нет. Другая ты говорил есть больница или госпиталь я не помню. Там военных лечат»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»:: «То типа госпиталя»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Отлично поедь туда»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Ок».
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « Ок. Буду где-то через час там не раньше »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Интересует фотки территории, найди там на территории по любому должна быть электро подстанция и кислородка, поделай фотки, поснимай видео, нужно понять что там и как. Охраняют или нет. И осмотрись на электроподстанции для будущего поджога, есть ли там камеры и всё в этом роде. Понял?»;

06.12.2025 о 15 год. 56 хв. Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « Бро я на месте ».
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Братан ближе не могу ето главное отделение где лечат военных»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Последняя фото ето там где подают кислород. Первая фото ето електростанцые. Камеры есть только на везде и все по территории нету. Братан все меня выганяют территория закрываеца посещение до 16:00».
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « Бро чего молчишь. Сохрани инфу я поудаляю »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « + Удаляй. Ты тут ? Алло Выйди на связь »;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «да»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : Что там по людям? Военных много? »;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Я тебе скинул главный корпус»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : Скинь локацию где расположено. И как он называется»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Ето никанаивская четвертая больница»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : Не понял»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Полностью забита нету мест в госпитале туда свозят даже с области»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «+ Там электро подстанция есть?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Серая там есть»,
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Нужно сфоткать что там написано, для понимания сколько там киловатт и чем её поджигать».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «И фото территории, что там расположено. Дай мне геолокацию»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Ок сечас»,
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «+»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Можно удалять»,
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Да удаляй».

ОСОБА_8 , надіслав абоненту «ОСОБА_11» геолокацію Госпіталя для ветеранів війни, що у м. Кропивницький.

07.12.2024 09 год 10 хв.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Привет как ты ?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Привет норм ты ка. Собираюсь ехать по роботе»,
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «+ Смотри интересует по этому госпиталю фотки территории, подойди ближе к электро подстанции, сделай фото поближе. Сразу скидывай мне я буду смотреть и говорить что ещё нужно»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «хорошо»,
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Ожидаю. Примерно когда будешь там? »;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « Нинут40 »,
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Ты узнавал за места нахождения всу? Скрытые как те что ты недавно скидывал? »;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « Да есть исчо одно местечко »,
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Что за место? »;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «За городом»,
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Скинь сейчас геолокацию Кто там стоит? Какое подразделение?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «бро давай я завтра туда поеду и кину»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Я хочу посмотреть может уже у меня инфа за это место. Сейчас просто кинь координаты»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Я не помню»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ну так на карте посмотри. Куда же ты ехать будешь?»
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «А кто мне знакомый сказал что на выезде я вот и хочу сьездить посмотреть»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Понял. Ну давай ».

08.12.2024 о 09 год. 43 хв. Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Привет, как дела ? Ты на связи ?
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Ты тут».
В ході подальшого листування ОСОБА_8 , надсилає абоненту «ОСОБА_11» фото цегляної будівлі із написами: «РУ-0,4 кВ»; «ТП-22В» КРЕМ.
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « Братка я леняю от цюда, бо я через забор перелазил ». 
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Жду ответ»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «это что за подстанция? Где она?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: « Ето там на территории была »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Дай локацию»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Я уже уехал от туда».

09.12.2024 08 год.40 хв. - Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Доброе утро я виежаю»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Доброе. +. Мне нужно: локация с места, фотки территории, корпусов и так далее, фото этой подстанции с далека, что рядом находится, вход в больницу где лечатся военные, ещё фото кислородной подстанции, поближе где надписи на ней, и с далека что везле нее стоит, фото входа и территории этого госпиталя для военных». 
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Ты уже на месте? Ты тут ? »;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Братка извеняй меня военные на проверку приняли, тцк не дают нормально передвигаца»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Когда выполнишь задание?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Постараюсь сегодня как с военкомата отпустят»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ок»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Бро сечас приедит ихний старшина с ним пообщаюсь и я думаю что отпустят»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ок напишешь после. Мне нужна сегодня инфа»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: « Ок постараюсь но они же такие наглые ».

09.12.2024 о 13 год. 15 хв. - Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Я на месте»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ок, чистим переписку 1 раз в 10 минут по команде. Дай фото главного входа»;
В подальшому ОСОБА_8 , надсилає абоненту «ОСОБА_11» фото входу в госпіталь для ветеранів війни.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ближе сделай»;
В подальшому ОСОБА_8 , надсилає абоненту «ОСОБА_11» фото входу в госпіталь для ветеранів війни.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «+»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Во внутрь зайди»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Сечас пару минут. И что там нада»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Что в нутри. После на улице сделай фото с далека и в близи кислородки». 
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Давай фото подстанции. С разных сторон»;
В подальшому ОСОБА_8 , надсилає абоненту «ОСОБА_11» фото паркану з написом: «ДЭС 0,4 кВ».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ты давал другую ранее. Та что возле входа где-то. Геолокацию не забудь»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Сечас и ее скину»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Давай»;

В подальшому ОСОБА_8 , надсилає абоненту «ОСОБА_11» геолокацію КНП «Лікарня швидкої медичної допомоги».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Что написано ближе. И с разных сторон»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Тут охрана рядом»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Кто охраняет?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Ваяки»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ок». 
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Нет. Ооо. Вот. Дай ещё фото с разных »; 
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Дай ещё фото с разных. Удаляй все.».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « ещё фото. И крупным сфоткай надпись на форумах ». 
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Больше пока не могу запал»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Акуратен будь»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Ок»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Побудь пока там. Сделай, ещё фото что написано на вторых станции и уходи. Ну тогда не теряйся со связи. Когда будет инфа ту что ты обещал?».
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Постараюсь до завтра зделать. А по городу на сегодня есть работа. Если есть то дай пожалуйста. Что бы мог немного заработать»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «По городу сможешь дать информацию в каких больницах ещё лечат военных всу?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Да сечас поузнаю. Друже я кушал извени не видел что ты писал»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Давай мне нужно сегодня инфу по больнице. И завтра поедь доделай то задание что должен»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Ок»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «В котором часу ожидать информацию?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: « Сечас буду узнавать где у нас лечат всу-шников ».

14.12.2024 14 год. 38 хв. Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Я думаю приступим с числа 20. До этого времени нужно что бы ты провел качественно доразведку и у нас была вся нужная инфа. По этому не затягивай. Ты удаляешь смс?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Хорошо. Да конечно»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ок, все верно»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «напоминаю 1 раз в 30 минут. Ок тогда я ожидаю сегодня инфу по больнице. Когда будешь там напиши»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Ок»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Как в тот раз в онлайне буду координировать»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Ок. Друже мне вот только что отзвонился знакомый у нас в двух больницах лечат военных»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ок, там где ты уже был?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: « Да. Ранее лечили в трёх одну закрыли »;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ок, тогда давай инфу по местам дислокации всу, у меня есть инфа что после наших последних ударов по вашим военным обьектам, очень много разсосредоточили многие подразделения. Вот по этому нужно их находить и *башить туда. Ищи»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: « Ок сейчас поеду в город что-то поузнаю »;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Жду инфу, будь акуратен что бы никто ничего не заподозрили, в нашем деле это ни к чему, сам понимаешь»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Согласен»;

20.12.2024 08 год.07 хв - Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Конешно»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «У меня пропали смс. Я не вижу что ты писал»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Братан я песал что зря времени не терял что ездил до больниц пути отходов после как будем делать диверсии. Да я знаю там оно и будет»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Так в какой больце ты был?».
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Кинь локацию где ты был?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє смс абоненту «ОСОБА_11»: «Сечас».
В подальшому ОСОБА_8 , надсилає абоненту «ОСОБА_11» геолокації КНП «Кіровоградська обласна лікарня» Кіровоградської обласної ради  (т.2, а.п.30-61);

-протоколом про проведення негласних слідчих (розшукових) дій № 61/5/2/30235/т від 25.12.2024 та додатками до нього, згідно якого оперуповноваженим 3 сектору 2 відділу ГВ ЗНД Управління СБ України в Кіровоградській області, відповідно до доручення про проведення негласних слідчих (розшуковик) дій у кримінальному провадженні заступника начальника слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області №61/СВ/253/т від 20.12.2024, на підставі ухвали Кропивницького апеляційного суду № 2085т/24 від 19.12.2024, про проведення негласних слідчих (розшукових) дій у вигляді зняття інформації з електронних інформаційних систем, Інтернет-месенджеру «Telegram» з мобільного терміналу систем зв`язку, в якому активовано SIM-карту з номером НОМЕР_1 (ІМЕІ1 НОМЕР_9 ), яким користується ОСОБА_8 , в ході проведення якого виявлено ознаки, які можуть бути використані як джерело доказів у кримінальному судочинстві.
Матеріали негласних слідчих (розшукових) дій надійшли з відділу ОТЗ УСБУ в Кіровоградській області та знаходяться на матеріальному носієві інформації DVD-R диску, реєстр. № 4145т від 23.12.2024.
В результаті проведених негласних слідчих (розшукових) дій встановлено, що ОСОБА_8 із використанням Інтернет-месенджеру «Telegram», який знаходиться у нього в користуванні-назва акаунту « ОСОБА_10 », активно спілкується з абонентом « ОСОБА_11 ».
Номер мобільного оператора НОМЕР_1 , підписаний як « ОСОБА_10 », який використовує громадянин ОСОБА_8 .
Крім того, в ході аналізу листувань, встановлено наявність листування ОСОБА_8 , із особою, зареєстрованою в Інтернет-месенджері «Telegram» на ім`я « ОСОБА_11 ».

22.12.2024 17 год. 16 хв.
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Та я тут возле проходной»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Мне нужно фото. Там с другой стороны есть дамба. Мне нужны фото дней что бы было видно так там расположены шлюзы»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ну да я тупой и залазил»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Удаляй все сейчас. Дай мне локацию где ты сейчас. »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Сечас»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Нажми в телеге на скрепку и там нажмите транслировать геолокацию в реальном времени.
В подальшому ОСОБА_8 , відправляє абоненту «ОСОБА_11» геолокацію Кіровоградської ТЕС. 
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Дай фото входа»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Сечас там охрана возле ворот»;
В подальшому ОСОБА_8 , відправляє абоненту «ОСОБА_11» геолокацію вхідних дверей до Кіровоградської ТЕС.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Что это за здание?»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «От цюда пака я здесь нахожусь уже 9 человек вояк вішли с здания»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «В какой форме? Может знаешь подразделение?
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «тут находица видокремленій пидроздил ВСУ»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Кто это чем занимаются? Что там по технике ? »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Техника вся закрыта в ангаре»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Пво есть там? Или огневые группы ? Сильно много сбивать начали шахедов наших. Говорят от туда идут выходы»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ну скажу одно что там только одно певео и пару бусиков военных по-моему 4 буса и одно пво. Есть точно есть»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «+ Дай мне локацию где расположены военные, в каком здании?»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Сечас жди»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Только чётко точку поставь, что бы можно было *бануть туда по координатам. И я сейчас же передам что бы наши религии вииду».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Братан вяжым переписывала я сечас все зделаю и минут через10 скину только не пишы. Потому что только что вы вышли два вояка с автоматами и начали гнать меня».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ты что писылал? У меня написно история очищена».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «братан я ухожу потому что у меня чуйло что меня сечас запакуют».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Дай локацию и уходи. Там где вояки». 
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Там где вояки. Мы хотим у*бать туда».Ты что присылал? У меня написано история очищена»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Братан я ухожу потому что у меня чуйло что меня сечас запакуют»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Дай локацию и уходи. Там где вояки. Мы хотим у*бать туда. Эта тепловая станция рабочая?»;

ОСОБА_8 , відправляє абоненту «ОСОБА_11» 3 геолокації Кіровоградської ТЕС.
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Тут военные»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Сегодня попробуем отправить пару шахедов туда пусть повеселятся»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Это что ?»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «А ето там где електро станцыя»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «+ спасибо за работу, будем работать по ним. Ты молодец»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Я удаляю все»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Уходи и все удаляй что бы не словили тебя ».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Братан вот это енерго станцыя. А в вот это где находица техника»;
ОСОБА_8 , відправляє абоненту «ОСОБА_11» 2 геолокації Кіровоградської ТЕС. 

23.12.2024 
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Скачай себе это приложение. Это видеокамера которая передаёт точные координаты когда снимаешь видео. А эта программа берет инфу со спутника когда ты через неё снимаешь видео»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «А я понял хорошо»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Пришёл на место зашёл в прогу, снял видео, скинул мне и удалил все на телефоне»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ето мне нада будет ехать туда куда и вчера»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Пока нет. Я инфу ту что ты мне дал передал коллегам из ГРУ, они будут работать планировать удар по позициям пво на этом обьекте что ты дал».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Да там есть такое и там в том здании проходит газ исчо. Там напротив тот госпиталь который я тебе давал»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Вот, смотри, поедь завтра в эту больницу, сними чёткое видео этого места, электростанции, мне нужны чёткие координаты, осмотрись хорошо, есть ли там охрана, если да то кто это, гражданские люди или всушники, сделаешь пару фото и пару видео энергообьектов, всё понятно ? Видео чрез прогу, что бы я отбил себе координаты»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «хорошо все зделаю»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Поедь в эту больницу с самого утра, посмотри так же сколько военных шляется там на территории, может где расположены подразделения всу, техника и всё такое, ну ты ж все сам понимаешь что нам нужно, битый же воин уже, верно ОСОБА_24 ? Тебе все понятно? Если есть вопросы тогда задавай».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: « Ты на связи? ».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Да я тут да мне все ясно. Зделаю все что нужно».

24.12.2024 
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Я на месте»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Ок, работаем как всегда, ты мне инфу, я её обрабатываю, сохраняю и по команде удаляешь всю переписку».

24.12.2024 09 год. 06 хв. ОСОБА_8 відправляє відеозапис абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату 24.12.2024, час 09:05, АДРЕСА_13. На відео зображені цегляні будівлі.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Это что за обьект? Это єлектро подстанция?»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Газаелектронная». 

24.12.2024 09 год. 15 хв. ОСОБА_8 відправляє відеозапис абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату 24.12.2024, час 09:12, АДРЕСА_13. На відео зображена двоповерхова будівля та люди біля входу.
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ето военный корпус тут лечят их»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «+».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Подстанцию найди».

24.12.2024 09 год. 16 хв. ОСОБА_8 відправляє відеозапис абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату 24.12.2024, час 09:09, АДРЕСА_13. На відео зображена цегляна споруда із дверима сірого кольору із написом: «ТП -1 3 4 РУ- 0,4 кВ. КРЕМ»
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ок»;

24.12.2024 09 год. 16 хв. ОСОБА_8 відправляє відеозапис абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату 24.12.2024 , час 09:09, АДРЕСА_13. На відео зображена цегляна будівля із сірими дверима та написом: «ТП -1 3 4 РУ- 0,4 кВ. КРЕМ»
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Вот это подстанция, скинь мне координаты»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Так ты говорил что с видео будеш брать кординаты»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «И посмотри, подумай варианты как сделать там поджог, может где-то дырки есть или двери не плотно закрыты что бы облить всё там».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Тебе локацыю скинуть етой станцыи»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Дай точную точку дай»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Там ещё одна есть подстанцыя».

24.12.2024 09 год. 38 хв. ОСОБА_8 відправляє відеозапис абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату 24.12.2024, час 09:36, АДРЕСА_14 На відео зображена цегляна будівля із сірими дверима та написом: «ТП -1 3 4 РУ- 0,4 кВ. КРЕМ»
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «+»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Сечас долго загружаеца».

24.12.2024 09 год. 40 хв. ОСОБА_8 відправляє відеозапис абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату 24.12.2024, час 09:33, АДРЕСА_15 На відео зображена цегляна будівля із сірими дверима та написом: «ТП -1 3 4 РУ- 0,4 кВ. КРЕМ» та інших дверях сірого кольору зображена табличка трикутної фоми чорно-жовтого кольору із намальованим черепом у середені.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «+ Молодец»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Что дальше».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: « Поищи и подумай как ты будешь поджигать эти подстанции »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Я удаляю»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Да конечно». 
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «так что там дальше делать? Ти тут?»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Да».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Пару сек.

24.12.2024 09 год. 49 хв. ОСОБА_8 відправляє 2 відеозаписи абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату 24.12.2024 , час 09:47, АДРЕСА_16 На відео зображена констукція із профільного забору сірого та бежевого кольору із написом: «КИСЕНЬ МАСЛОВОГНЕНЕБЕЗПЕЧНО». На 2 відеозаписі зображено бочку білого кольору із написом угорі на синьому фоні: «Linde»/
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Это что ?».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Кислородная»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: « + Молодец. Удаляй все ».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Дальше»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Пока все, походи акуратно возде этих подстанций, и подумай каким образом ты будкешь обливается и поджигать, нужно всё сделать что бы выгорело всё»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Я сюда приеду когда будет темно у меня есть ручной бур я ним попробую пробурить дирки в подстанциях ну и потом позалеваю»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Супер, жавай спланируем это попозже»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Окей»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Молодец уходи от туда никто не засек тебя ?»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Нет» (т.2, а.п.62-81);

-протоколом про проведення негласних слідчих (розшукових) дій № 61/5/2/327/т від 03.01.2025 та додатком до нього, згідно якого оперуповноваженим 3 сектору 2 відділу ГВ ЗНД Управління СБ України в Кіровоградській області, відповідно до доручення про проведення негласних слідчих (розшуковик) дій у кримінальному провадженні заступника начальника слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області №61/СВ/253/т від 20.12.2024, на підставі ухвали Кропивницького апеляційного суду № 2085т/24 від 19.12.2024, про проведення негласних слідчих (розшукових) дій у вигляді зняття інформації з електронних інформаційних систем, Інтернет-месенджеру «Telegram» з мобільного терміналу систем зв`язку, в якому активовано SIM-карту з номером НОМЕР_1 (ІМЕІ1 НОМЕР_9 ), яким користується ОСОБА_8 , в ході проведення якого виявлено ознаки, які можуть бути використані як джерело доказів у кримінальному судочинстві.
Матеріали негласних слідчих (розшукових) дій надійшли з відділу ОТЗ УСБУ в Кіровоградській області та знаходяться на матеріальному носієві інформації DVD-R диску, реєстр. № 4170т від 03.01.2025.
В результаті проведених негласних слідчих (розшукових) дій встановлено, що ОСОБА_8 із використанням Інтернет-месенджеру «Telegram», який знаходиться у нього в користуванні-назва акаунту « ОСОБА_10 », активно спілкується з абонентом « ОСОБА_11 ».
Номер мобільного оператора НОМЕР_1 , підписаний як « ОСОБА_10 », який використовує громадянин ОСОБА_8 .
Крім того, в ході аналізу листувань, встановлено наявність листування ОСОБА_8 , із особою, зареєстрованою в Інтернет-месенджері «Telegram» на ім`я « ОСОБА_11 ». 

03.01.2025 10 год. 20 хв., Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ок. Я тут»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «+»;
В ході подальшого листування о 10 год. 54 хв. ОСОБА_8 надсилає відеозапис абоненту «ОСОБА_11» оглядом якого встановлено: на відео час 10 год 52 хв., дата 03.01.2025 року, адреса: АДРЕСА_2, ОСОБА_8 , фіксує на відкеозапис отвір у цегляній споруді електричної підстанції і середені якого лежить камінь.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Работай аккуратно. Это та подстанция которая нам интересна ?;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «Братка смотри там где камушек в дырке то я сделал ту дырку а камень всунул чтоб дырку меньше видно было»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : + «Молодец. Пройдись по территории осмотрись что и как там»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «Да ето именно так».
В ході подальшого листування о 10 год. 56 хв. ОСОБА_8 надсилає відеозапис абоненту «ОСОБА_11» оглядом якого встановлено: на відео час 10 год 51 хв., дата 03.01.2025 року, адреса: АДРЕСА_2, ОСОБА_8 , фіксує на відкеозапис електричну підстанцію із воротами сірого кольору із написом на них: «ТР-Р 2»; «КРЕМ ТП 453».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «Ети двери открываюца сантиметров на 3-4. Я только что пробывал»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Отлично, туда получится залить много горючего?»;

В ході подальшого листування о 10 год. 57 хв. ОСОБА_8 надсилає 2 відеозаписи абоненту «ОСОБА_11» оглядом якого 1 відеозапису встановлено: на відео час 10 год 50 хв., дата 03.01.2025 року, адреса: АДРЕСА_2, ОСОБА_8 , фіксує на відеозапис отвір між сірими дверима електричної підстанції.
Оглядом 2 відеозапису який ОСОБА_8 , надіслав абоненту «ОСОБА_11» о 10 год. 49 хв. встановлено, ОСОБА_8 , фіксує своє взуття білого кольору, в подальшому фіксує кут цегляної будівлі електричної підстанції у якій наявні тріщини між цеглою.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «+ Все красиво? Тебя никто не видел ?»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «нет».
Листування продовжується о 10 год. 59 хв. - Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Сохраняй инфу».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Молодец. Да удаляй все.
Листування продовжується о 11 год. 03 хв. - Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Братка смотри а в етой станціи вообще щели под дверями».

03.01.2025 року о 11 год. 04 хв. ОСОБА_8 надсилає відеозапис абоненту «ОСОБА_11» оглядом якого встановлено: на відео час 11 год 02 хв., дата 03.01.2025 року, адреса: АДРЕСА_17, та фіксує сірі металеві ворота електричної підстанції із зображенням на них трикутника чорно - жовтого кольору та блискавки.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Это на той же подстанции?.
Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «Ето та что рядом» (т.2, а.п.83-89);

-протоколом про результати проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді спостереження за особою у публічно доступних місцях з використанням відеозапису, фотографування та спеціальних технічних засобів для спостереження №61/5/2/4570т від 24.02.2025 з додатком, згідно якого оперуповноважений 3 сектору 2 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Кіровоградській області, на підставі доручення заступника начальника СВ Управління СБ України в Кіровоградській області ОСОБА_13 №61/СВ/51/т від 19.02.2025 та ухвали слідчого судді Кропивницького апеляційного суду ОСОБА_14 , № 331т/25 від 19.02.2025, з метою перевірки та отримання (збирання) доказів, провів стосовно громадянина України ОСОБА_8 ІНФОРМАЦІЯ_1 , негласну слідчу (розшукову) дію (далі по тексту - НСРД) у вигляді спостереження за особою у публічно доступних місцях з використанням відеозапису, фотографування та спеціальних технічних засобів для спостереження, про що з дотриманням вимог ст.ст. 104, 246, 252 та 269 КПК України склав даний протокол.
На підставі завдання №015425 дід 20.02.2025, НСРД проведено із залученням сил та засобів ВОД УСБУ в Кіровоградській області, а також із застосуванням на підставі слідчого судді Кропивницького апеляційного суду ОСОБА_14 , № 331т/25 від 19.02.2025 та доручення заступника начальника СВ Управління СБ України в Кіровоградській області ОСОБА_13 №61/СВ/51/т від 19.02.2025, візуальне спостереження за особою у публічно доступних місцях. 
В результаті проведеної негласної слідчої (розшукової) дії встановлено наступне:
21.02.2025
16 год. 57 хв. ОСОБА_8 вийшов із під`їзду свого будинку та попрямував у напрямку вул.Нижня П`ятихатська.
17 год. 06 хв. «Укртелеком», що за адресою: АДРЕСА_18, та почав робити маніпуляції з телефоном схожі на фотографування.
17 год. 18 хв. ОСОБА_8 попрямував у напрямку вул.Сугокліївська.
17 год. 21 хв. ОСОБА_8 , був затриманий слідчим СВ та оперативними співробітниками УСБУ в Кіровоградській області (т.2, а.п.99-101);

-протоколом про проведення негласних слідчих (розшукових) дій №61/5/2/4947/т від 26.02.2025 з додатком, згідно якого оперуповноваженим 3 сектору 2 відділу ГВ ЗНД Управління СБ України в Кіровоградській області відповідно до доручення про проведення негласних слідчих (розшукових) дій у кримінальному провадженні заступника начальника слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області, №61/СВ/51/т від 19.02.2025 на підставі ухвали Кропивницького апеляційного суду № 331т/25 від 18.02.2025, негласних слідчих (розшукових) дій у вигляді зняття інформації з електронних інформаційних систем, Інтернет-месенджеру "Telegram" мобільного терміналу систем зв`язку, в якому активовано SIM-карту з номером НОМЕР_1 , яким користується ОСОБА_8 складено протокол про те, що в ході його проведення виявлено ознаки, які можуть бути використані як джерело доказів у кримінальному судочинстві.
Матеріали негласних слідчих (розшукових) дій надійшли з відділу ОТЗ УСБУ в Кіровоградській області та знаходяться на матеріальному носієві інформації DVD-R диску, реєстр. № 4408т від 25.02.2025.
В результаті проведених негласних слідчих (розшукових) дій установлено, що 
ОСОБА_8 із використанням Інтернет-месенджеру «Telegram», який знаходиться у нього в користуванні- назва акаунту « ОСОБА_10 », активно спілкується з абонентом « ОСОБА_15 ».
Номер мобільного оператора НОМЕР_1 , підписаний як « ОСОБА_10 », який використовує громадянин ОСОБА_8 .
Крім того, в ході аналізу листувань, встановлено наявність листування ОСОБА_8 , із особою, зареєстрованою в Інтернет-месенджері «Telegram» на ім`я « ОСОБА_11 ». 

20.02.2025 о 22 год. 34 хв. - Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Приветствую, ОСОБА_24 ты на связи? »;

21.02.2025 о 01 год. 04 хв. Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «привет да уже на связи»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Я понял, что там по работе, ты будешь выполнять задание?. Ты на связи?»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «друже я на связе»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Давай обговорим. У меня есть задание для тебя»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «давай я согласен. Что нада делать»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Нужно дать инфорипцию о расположении объекта, как ты ранее делал, фото и так далее»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «спасибо тебе большое. Хорошо где он находица»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ты ранее уже был на этом объекте. Побудь на связи я через час выйду на связь и дам тебе информацию»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «ок жду»;

Подальше листування продовжилось 21.02.2025 о 15 год.57 хв
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Мне нужно фото и видео места, более качественные фото что на территории, может подстанция электро есть там. Вообщем сними все. С места напиши мне я буду смореть инфу которую ты дашь и говорить что нужно ещё. Фото и видео через прогу»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «есть конешно я тебе тогда давал фотки с подстанйыей»;

Подальше листування продовжилось 21.02.2025 о 16 год.44 хв
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «ты точно дашь инфу? Или отправлять другого человека»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «братка у меня старая версия мейзу я не могу скачать ту програму»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Снимай значит так без проги»;

О 17 год. 10 хв. ОСОБА_8 , надсилає абоненту «ОСОБА_11» фото із зображенням сірих металевих дверей із написом на них: «КРЕМ тел. 15-10. 067-521-1570. Тр-р №.1» та зображенням у чорному трикутнику черепа та блискавки на жовтому фоні.
-Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «что нада»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Дай геолокацию»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «сечас»;
О 17 год. 11 хв. ОСОБА_8 надсилає геолокацію абоненту «ОСОБА_11».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Дай фото что на территории расположено»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «пару минут»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Ок. Посмотри там хорошо на подстанцию, её реально поджечь? »;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «да можно попробыывать»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ок это на потом. Давай пока доразведку. И фото со всех сторон поделай. Главный вход так же обязательно».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ты тут?»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «да я тут»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ты сегодня ночью сможешь поджог подстанции этой сделать?»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «можна попробывать»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ок. Давай фото»;
О 17 год. 18 хв. ОСОБА_8 надсилає фото абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено будівлю однієї із ВЧ у м. Кропивницький. 
О 17 год. 18 хв. ОСОБА_8 надсилає ще 2 фото абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено будівлю та ангар однієї із ВЧ у м. Кропивницький.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Где главный вход?»;
О 17 год. 19 хв. ОСОБА_8 надсилає ще фото абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено ворота та будівлю однієї із ВЧ у м. Кропивницький (т.2, а.п.102-109);

-протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії-, відеоконтроль місця №61/5/2/4877/т від 26.02.2025 з додатком, згідно якого оперуповноваженим 3 сектору 2 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Кіровоградській області на підставі доручення начальника СВ Управління СБ України в Кіровоградській області №61/СВ/6/т від 03.01.2025 та постанови старшого слідчого в ОВС СВ Управління СБ України в Кіровоградській області про проведення НСРД - спостереження за місцем №61/СВ/4/Т від 03.01.2025, із використанням спеціальних технічних засобів фіксації «Dahua 4g» з грифом «таємно», обліковий номер 665, з дотриманням вимог ст. 104, 246, 258, 260 КПК України та вимог п. 4.1 Інструкції «Про організацію проведення негласних слідчих (розшукових) дій та використання їх результатів у кримінальному провадженні», проведено негласну слідчу (розшукова) дію - відео контроль місця: електрична підстанція на території КНП «Кіровоградська обласна лікарня» Кіровоградської обласної ради за адресою: АДРЕСА_2, та складено цей протокол про те, що в ході його проведення отримано фактичні дані, які згідно з ч.1 ст. 256 КПК України можуть бути використанні, як джерело доказів у кримінальному провадженні. Матеріали негласних слідчих (розшукових) дії надійшли з відділу ОД УСБУ в Кіровоградській області та знаходяться на оптичних дисках DVD-R, реєстр. №4407т від 25.02.2025 року.
Зміст інформації, отриманої у ході проведення негласної (слідчої) розшукової дії від 27.01.2025:
27.01.2025 17 год. 15 хв: громадянин ОСОБА_8 , прийшов до електричної підстанції на території КНП «Кіровоградська обласна лікарня» Кіровоградської обласної ради за адресою: АДРЕСА_2, поклав пляшку біля краю будівлі підстанції та відійшов за іншу будівлю (Фото №1, Фото №2).
В подальшому ОСОБА_8 , підійшов до підстанції підняв пляшку, яку раніше поклав, час на відео 17 год. 20 хв., в подальшому підійшов до металевих дверей електричної підстанції, увімкнув свій мобільний телефон, облив невідомою речовиною металеві двері підстанції, після чого викинув пляшку, та декілька разів намагався підпалити сірники (Фото №3).
О 17 год. 22 хв. ОСОБА_8 підпалив сірник та кинув на місце, де раніше облив невідомою речовиною металеві двері підстанції (Фото №4).
В подальшому о 17 год. 22 хв. ОСОБА_8 здійснив фіксацію на свій мобільний телефон та побіг у невідомому напрямку (фото №5) (т.2, а.п.110-114); 

-протоколом про результати контролю за вчиненням злочину в формі спеціального слідчого експерименту від 21.02.2025, згідно якого оперуповноважений 3 сектору 2 відділу ГВ ЗНД Управління СБ України в Кіровоградській області на підставі постанов начальника відділу за додержанням законів регіональним органом безпеки Кіровоградської обласної прокуратури №10/2- 2327т від 17.12.2024 та продовження заходів постановою №10/2-277т від 17.02.2025 року, провів негласні слідчі (розшукові) дії - контроль за вчиненням злочину у формі спеціального слідчого експерименту.
У відповідності до п. 3 ч. 2 ст. 99, ст. 104, 263, 264, 268, 269 КПК України в ході процесуальної дії на підставі ухвал Кропивницького апеляційного суду № 1834т/24 від 07.11.2024, та №331т/25 від 18.02.2025 року, проведення негласних слідчих (розшукових) дій у вигляді зняття інформації з електронних інформаційних систем, Інтернет-месенджеру «Telegram», з мобільного терміналу систем зв`язку, в якому активовано SIM-карту з номером № НОМЕР_1 , яким використовує ОСОБА_8 , зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, та візуальне спостереження за гр. ОСОБА_8 .
В ході зняття інформації з електронних інформаційних систем за номером телефону ОСОБА_8 , № НОМЕР_10 , а саме негласного одержання сигналів, які передаються каналами зв`язку мережі Інтернет через програмний засіб «Telegram», отримано інформацію що ОСОБА_8 , надав добровільну згоду абоненту який підписаний « ОСОБА_9 » на надання допомоги в проведенні підривної діяльності проти України. Зокрема, ОСОБА_8 , повідомив представникам спец служб рф місця розташування об`єктів критичної інфраструктури медичної сфери, енергетичного комплексу, місць розташування підрозділів Збройних сил України.
15 год. 42 хв., абонент «владимир ОСОБА_16 » відправляє смс 
ОСОБА_12 : «Дай мне локацию этой больницы»,
-Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: « 
Ща. Это обласная больница. Ето главный корпус. Камер тоже нет ».;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « 
+ Охраняют вояки ? »;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»; « Нет. Сколько я заработаю за это? Бро бо я на нулях. »
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Закину + »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»:
«Спасибо»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Когда будет инфа по военным? С утра жду. Быстрее давай ».

05.12.2024 о 15 год.44 хв. в ході подальшого листування ОСОБА_8 , надсилає відеозапис абоненту «ОСОБА_11», оглядом якого вставновлено що ОСОБА_8 рухається по вул. Бобринецький Шлях, м. Кропивницький та промовляє: «Братан смотри на скока могу, щас подойду поближе ну потому что тут же пропускной пункт понял, сильно не хотелось, еще хтось идет, сильно близко не могу подойти, аж туда б ты там сильно рассмотрел, у них тут жилой комплекс понял, там де воны ну проживают, как бы блин, посмотри ну щас постараюсь сделать фотку поближе, шоб ты там увидел».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Дай гео сначала сто раз уже говорил »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «ІНФОРМАЦІЯ_10 »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Так бы сразу.
+»;

05.12.2024 о 15 год. 46 хв. в ході подальшого листування ОСОБА_8 , надсилає фото абоненту «ОСОБА_11» із зображенням військових автомобілів та ангарів.
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: « Тут тоже есть какая то станция походу »;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «+»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: « Бро я тикаю Вот вояки эти лазят »; 
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Давай. Вали что бы не засекли »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ок. Словят убьют у нас жёстко с такой темой пойми сам война же. Когда вы уже вь*бете сильно ?»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Работаем над
этим»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ок»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Скажи мне такое по той больнице, реально поджечь подстанцию ? »;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Думаю да»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Нужно вь*бать им свет »;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: « Бро а как? Расскажи »;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Ок позже напишу»;
-Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Я согласен»;
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « + Не теряйся ».

05.12.2024 17 год. 23 хв. - Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Да я тут. Да конечно понемаю»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Моей службе нужно вывести их из строя, что бы военные не смогли лечиться. В этом ты и поможешь нам»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « Ок сделаем и что по зароботку »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Там делов то, облил бензином и поджог, все остальное само за себя сделает»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « Бро я все понял все будет сделано на когда ето нада ».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 . « Ок . ты тут? Где ты пропадаешь? »;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Братка понял договорились»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « + Это для удобства и для безопасности конечно »;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Бро а ты раньше можеш кинуть денег пока магазины открыта»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Все ок. Ок»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: « Ок. Вот ето мне нравится хоть работа появилась »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Соберём информацию, и после сделаем небольшую диверсию, сожжем подстанцию, может подохнет пару сотен из всу».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Удалил?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»: «Да»; -Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Смотри, нам сейчас нудно максимально обесточить медицинские учреждения, отрезать им свет что бы не могли оказывать помощь, будем поджигать несколько больниц, выбери пока основные большие пришли мне их локацию. Я все посмотрю и будем думать. Так же интересны военные госпиталя где непосредственно проводят опперации для всушников. Будем работать по таким обьектам, нам это важно, и ты нам в этом поможешь»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»:
«Хорошо»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «По рукам?»;
- Абонент ОСОБА_10 відправляє абоненту «ОСОБА_11»:
«Договорились»;

21.12.2024 
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Что это за здание?»; - Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «От цюда пака я здесь нахожусь уже 9 человек вояк вышли с здания»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Вформе? Может знаешь подразделение?
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «тут находица видокремленій пидроздил ВСУ»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Кто это чем занимаются? Что там по технике? »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Техника вся закрыта в ангаре»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Пво есть там? Или огневые группы ? Сильно много сбивать начали шахедов наших. Говорят от туда идут выходы»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ну скажу одно что там только одно певео и пару бусиков военных по-моему 4 буса и одно пво. Есть точно есть»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «+ Дай мне локацию где расположены военные, в каком здании?»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Сечас жди»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Только чётко точку поставь, что бы можно было *бануть туда по координатам. И я сейчас же передам».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Братан вяжым переписывала я сечас все зделаю и минут через 10 скину только не пишы. Потому что только что вышли два вояка с автоматами и начали гнать меня».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «У меня написно история очищена».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «братан я ухожу потому что у меня чуйло что меня сечас запакуют».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє емс ОСОБА_12 : «Дай локацию и уходи. Там где вояки».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє емс ОСОБА_12 : «Там где вояки. Мы хотим у*бать туда».Ты что присылал? У меня написано история очищена»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: « Братан Я ухожу потому что у меня чуйло что меня сечас запакуют »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Дай локацию И уходи. Там где вояки. Мы хотим у*бать туда. Эта тепловая станция рабочая.»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Это что ?»
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «А его там где електро станцыя»; 
Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 :«+ спасибо за работу, будем работать по ним. Ты молодец»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Я удаляю все»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : « Уходи и все удаляй что бы не словили тебя ».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Братан вот ето енерго станцыя. А в вот ето где находица техника»;
ОСОБА_8 відправляє абоненту «ОСОБА_11» 2 геолокації Кіровоградської ТЕС.

23.12.2024
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Скачай себе это приложение. Это видеокамера которая передаёт точные координаты когда снимаешь видео. А эта программа берет инфу со спутника когда ты через неё снимаешь видео»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «А я понял хорошо»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Пришёл на место зашёл в прогу, снял видео, скинул мне и удалил все на телефоне»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ето мне нада будет ехать туда куда и вчера»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Пока нет. Я инфу ту что ты мне дал передал коллегам из ГРУ, они будут работать планировать удар по позициям пво на этом обьекте что ты дал».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Да там есть такое и там в том здании проходит газ исчо. Там напротив тот госпиталь который я тебе давал»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Вот, смотри, поедь завтра в эту больницу, сними чёткое видео этого места, электростанции, мне нужны чёткие координаты, осмотрись хорошо, есть ли там охрана, если да то кто это, гражданские люди или всушники, сделаешь пару фото и пару видео энергообьектов, всё понятно? Видео чрез прогу, что бы я отбил себе координаты»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «хорошо все зделаю»;  
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Поедь в эту больницу с самого утра, посмотри так же сколько военных там на территории, может где расположены подразделения всу, техника и все такое, ну ты ж все сам понимаешь что нам нужно, битый же воин уже, верно ОСОБА_24 ? Тебе все понятно. Если есть вопросы тогда задавай»
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: « Ты на связи? ». - Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Да я тут да мне все ясно. Зделаю все что нужно».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Я на месте»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Ок, работаем как всегда, ты мне инфу, я её обрабатываю, сохраняю и по команде удаляешь всю переписку».
24.12.2024 09 год. 06 хв. ОСОБА_8 відправляє відеозапис абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату 24.12.2024, час 09:05, АДРЕСА_13. На відео зображені цегляні будівлі.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Это что за обьект? Это электро подстанция?»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»:
«Газаелектронная».

24.12.2024 09 год. 15 хв. ОСОБА_8 відправляє відеозапис абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату 24.12.2024, час 09:12, АДРЕСА_13. На відео зображена двоповерхова будівля та люди біля входу.
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ето военный корпус тут лечят их»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «+».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»:
«Подстанцию найди».

24.12.2024 09 год. 16 хв. ОСОБА_8 відправляє відеозапис абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату 24.12.2024, час 09:09, АДРЕСА_13. На відео зображена цегляна споруда із дверима сірого кольору із написом. «ТП 1 3 4 РУ 0,4 кВ. КРЕМ»
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ок»;

24.12.2024 09 год. 16 хв. ОСОБА_8 відправляє відеозапис абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату, 24.12.2024 , час 09:09, АДРЕСА_13. На відео зображена цегляна будівля із сірими дверима та написом: «ТП-134 РУ- 0 ,4 кВ КРЕМ».
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Вот это подстанция, скинь мне координаты»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Так ты говорил что с видео будеш брать кординаты»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «И посмотри, подумай варианты как сделать там поджог, может где-то дырки есть или двери не плотно закрыты что бы облить всё там».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: « Тебе локацыю скинуть етой станцыи »;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Дай точную точку дай»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Там
ещё одна есть подстанцыя».

24.12.2024 09 год. 38 хв. ОСОБА_8 відправляє відеозапис абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату 24.12.2024, час 09:36, АДРЕСА_2. На відео зображена цегляна будівля із сірими дверима та написом: «ТП -1 3 4 РУ- 0,4 кВ. КРЕМ»
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «+»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Сечас долго загружаеца».

24.12.2024 09 год. 40 хв. ОСОБА_8 відправляє відеозапис абоненту «ОСОБА_11» на якому зображено дату 24.12.2024, час 09:33, АДРЕСА_19. На відео зображена цегляна будівля із сірими дверима та написом: «ТП -1 3 4 РУ- 0,4 кВ. КРЕМ» та інших дверях сірого кольору зображена табличка трикутної форми чорно-жовтого кольору із намальованим черепом у середині.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «+Молодец»; 
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Что
дальше». 
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: « Поищи и подумай как ты будешь поджигать эти подстанции », 
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11». «Я удаляю»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 "Да конечно". 
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «так что там дальше делать? Ти тут ?»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Да».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Пару сек.

24.12.2024 09 год. 49 хв ОСОБА_8 відправляє 2 відеозаписи абоненту «ОСОБА_11», на якому зображено дату 24.12.2024 , час 09:47 АДРЕСА_13. На відео зображена конструкція із профільного забору сірого та бежевого кольору із написом: «КИСЕНЬ МАСЛОВОГНЕНЕБЕЗПЕЧНО». На 2 відео записі зображено бочку білого кольору із написом угорі на синьому фоні: «Linde»/
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Это что ?».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Кислородная»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: « + Молодец. Удаляй все ».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Дальше»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Пока все, походи акуратно возде этих подстанций, и подумай каким образом ты будешь обливается и поджигать, нужно всё сделать что бы выгорело все»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Я сюда приеду когда будет темно у меня есть ручной бур я ним попробую пробурить дирки в подстанциях ну и потом позалеваю»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: «Супер, давай спланируем это попозже»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Окей»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 »: « Молодец уходи от туда никто не засек тебя ? »;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Нет».

03.01.2025 10 год. 20 хв. Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ок. Я тут»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 . «+».
В ході подальшого листування о 10 год. 54 хв. ОСОБА_8 надсилає відеозапис абоненту «ОСОБА_11» оглядом якого встановлено: на відео час 10 год 52 хв., дата 03.01.2025 року, адреса: АДРЕСА_2, ОСОБА_8 фіксує на відеозаписі отвір у цегляній споруді електричної підстанції і середині якого лежить камінь.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_17 «Работай аккуратно. Это та подстанция которая нам интересна?;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Братка смотри там где камушек в дырке то я сделал ту дырку а камень всунул чтоб дырку меньше видно было»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : + «Молодец. Пройдись по территории осмотрись что и как там»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Да ето именно так».

В ході подальшого листування о 10 год. 56 хв. ОСОБА_8 надсилає відеозапис абоненту «ОСОБА_11» оглядом якого встановлено: на відео час 10 год 51 хв., дата 03.01.2025 року, адреса: АДРЕСА_2, ОСОБА_8 , фіксує на відеозапис електричну підстанцію із воротами сірого кольору із написом на них: «ТР-Р 2»; «КРЕМ ТП 453».
- Абонент ОСОБА_10 відповідає боненту «ОСОБА_11»: «Ети двери открываюца сантиметров на 3-4. Я только что пробывал»;
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 :
«Отлично, туда получится залить много горючего?»;

В ході подальшого листування о 10 год. 57 хв. ОСОБА_8 надсилає 2 відеозаписи абоненту «ОСОБА_11» оглядом якого 1 відеозапису встановлено: на відео час 10 год 50 хв., дата 03.01.2025 року, адреса: АДРЕСА_2, ОСОБА_8 , фіксує на відоезапис отвір між сірими дверима електричної підстанції.

Оглядом 2 відеозапису який ОСОБА_8 , надіслав абоненту «ОСОБА_11» о 10 год. 49 хв. встановлено, ОСОБА_8 фіксує своє взуття білого кольору, в подальшому фіксує кут цегляної будівлі електричної підстанції у якій наявні тріщини між цеглою.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «+ Все красиво? Тебя никто не видел ?»;
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «нет».

Листування продовжується о 10 год. 59 хв. - Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Сохраняй инфу».
-Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 :
«Молодец. Да удаляй все.

Листування продовжується о 11 год. 03 хв. - Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»; «Братка смотри а в етой станціи вообще щели под дверями».

03.01.2025 о 11 год. 04 хв. ОСОБА_8 надсилає відеозапис абоненту «ОСОБА_11» оглядом якого встановлено: на відео час 11 год 02 хв., дата 03.01.2025 року, адреса: АДРЕСА_17, та фіксує сірі металеві ворота електричної підстанції із зображенням на них трикутника чорно - жовтого кольору та блискавки.
- Абонент «ОСОБА_11» відправляє смс ОСОБА_12 : «Это на той же подстанции?.
- Абонент ОСОБА_10 відповідає абоненту «ОСОБА_11»: «Ето та что рядом».
Відповідно до постанови старшого слідчого в ОВС СВ УСБУ в Кіровоградській області № 61 /СВ/4/т від 03.01.2025 року проводилась негласна слідча (розшукова) дія - стеження за місцем, а саме електричною підстанцією на території КНП «Кіровоградська обласна лікарня» Кіровоградської обласної ради за адресою: АДРЕСА_2, із використанням відеозапису, фотографування, спеціальних технічних засобів для спостереження.

27.01.2025 близько 17 год. 18 хв. ОСОБА_8 , зайшов на територію КНП «Кіровоградська обласна лікарня» Кіровоградської обласної ради підійшов до електричної підстанції КРЕМ ТП-253 облив вхідні двері невідомою речовиною, після чого здійснив підпал зазначеної речовини та побіг у невідомому напрямку.
08.01.2025 проводилось візуальне спостереження за громадянином України ОСОБА_8 
00 год. 00 хв. пости ВС виставлені в центральній частині міста, де знаходився ОСОБА_8 ;
00 год. 25 хв. ОСОБА_8 зайшов на територію КНП «Кіровоградська обласна лікарня» АДРЕСА_2.
00 год. 29.хв. ОСОБА_8 підійшов до трансформатора та почав робити маніпуляції біля його дверей, після чого вийшов із території закладу охорони здоров`я, та попрямував у напрямку вулиці Героїв Рятувальників.
03 год. 45 хв. ОСОБА_8 , зайшов до місця свого проживання.

21.02.2025 проводилось візуальне спостереження за громадянином України ОСОБА_8 
14 год. 30 хв. пости ВС виставлені за адресою проживання ОСОБА_8 , АДРЕСА_1 .
16 год. 57 хв. ОСОБА_8 вийшов із під`їзду свого будинку та попрямував у напрямку вул. Нижня П`ятихатська.
17 год. 06 хв. ОСОБА_8 підійшов до колишньої бази «Укртелеком», що за адресою: АДРЕСА_20, та почав робити маніпуляції з телефоном схожі на фотографування.
17 год. 18 хв. ОСОБА_8 , попрямував у напрямку вул. Сугокліївська.
17 год. 21 хв. ОСОБА_8 затриманий слідчим СВ та оперативними співробітниками УСБУ в Кіровоградській області.
Під час проведення контролю за вчинення злочину у формі спеціального слідчого експерименту, з метою унеможливлення передачі відеоматеріалів раніше поставленого завдання представниками спец служб рф ОСОБА_8 , та 21.02.2025 в районі розташування однієї із ВЧ у АДРЕСА_3 , використовувався універсальний пригнічувач мереж зв`язку, який попередньо був встановлений оперативним співробітником УСБУ в Кіровоградській області неподалік ймовірного місця передачі відеоматеріалів ОСОБА_8 (т.2, а.п.115-126);

-протоколом огляду від 22.02.2025, згідно якого оперуповноважений 3 сектору 2 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Кіровоградській області, на виконання дорученого слідчого №61/СВ/593/ві від 21.02.2025 року, (вх. № 103/ві від 22.02.2025), провів огляд мобільного терміналу Meizu М 5 Note модель М621Н, ІМЕІ, НОМЕР_11 , вилученого 21.02.2025 в ході огляду місця події- за адресою: АДРЕСА_3 .
Під час огляду використовувалися: персональний комп`ютер, а також багатофункціональний пристрій «Canon», MF 3010.
Герметично упакований за допомогою клейової стрічки сейф-пакет з «Додаток до протоколу ОМП від 21.02.2025 року.
В результаті проведених дій, отримано доступ до головного екрану першого мобільного терміналу , де розміщений рядок стану телефону та відповідні значки програм. В подальшому, здійснено вхід в програму «Telegram», шляхом натискання на значок синього кольору, перейшовши в месенджер «Telegram» (фото №6) , в подальшому отримано інформацію про користувача даного акаунту (фото №7), абонент підписаний « ОСОБА_18 », використовує мобільний номер НОМЕР_1 , в подальшому перейшовши в листування з абонентом « ОСОБА_11 », з метою відшукання документальних матеріалів та текстових повідомлень, які мають значення для досудового розслідування вказаного кримінального провадження.
- Абонент « ОСОБА_9 », відповідає ОСОБА_12 : « Это главнй вход? »;
- Абонент « ОСОБА_10 » надсилає смс « ОСОБА_9 »: «Я удаляю».
Вказаний мобільний телефон поміщений в поліетиленовий сейф пакет №PSP1105459
(т.2, а.п.129-135);

-висновком судової комп`ютерно-технічної експертизи №399/25-27 від 18.04.2025, згідно якого: 
1.Наданий на дослідження мобільний телефон «Меizu» з сім-картою мобільного оператора «Водафон» з абонентським номером НОМЕР_1 знаходиться в робочому стані, не захищений паролем, мобільний телефон переведений в режим польоту, є доступ до інформації користувача, операційна система запускається без помилок. Технічні характеристики наданого на дослідження мобільного телефона «Меizu» наведені в дослідницькій частині висновку експерта.
2.Журнал викликів наданого на дослідження мобільного телефону «Meizu» містить 37 викликів в тому числі: вхідні, вихідні та пропущені виклики здійснені в період з 20.02.2025 по 21.02.2025, відповідно наданий на дослідження мобільний телефон «Meizu» вмикався і працював в зазначений період.
3.На наданому на дослідження мобільному телефоні «Meizu» видалені дані, які можливо було б відновити, не виявлено.
4.На наданому на дослідження мобільному телефоні «Meizu» виявлено фотознімки об`єктів, що вірогідно відносяться до критичної інфраструктури, виявлені фотознімки та характеристики файлів наведено в дослідницькій частині висновку експерта.
5.На наданому на дослідження мобільному телефоні «Meizu» файли захищені паролем, які можливо було б відновити, не виявлено.
6.В додатку «Telegram», встановленому на наданому на дослідження мобільному "телефоні «Meizu» виявлено чат між користувачем: « ОСОБА_10 », номер мобільного оператора до якого прив`язаний аккаунт: « НОМЕР_12 » та користувачем « ОСОБА_9 », без номера мобільного оператора, що містить повідомлення та зображення наведені в дослідницькій частині висновку експерта (т.2, а.п.139-145);

-протоколом тимчасового доступу до речей та документів від 21.07.2025, згідно якого старший слідчий в ОВС СВ УСБУ України в Кіровоградській області, в присутності представника ПрАТ «ВФ Україна», на підставі ухвали слідчого судді Подільського районного суду м.Кропивницького від 02.07.2025, ознайомився з інформацією щодо вхідних та вихідних дзвінків в період з 01.12.2024 по 01.03.2025, адресами розташування базових станцій LAC, CellID мобільного терміналу з сім-карткою НОМЕР_1 . 
При ознайомленні встановлено інформацію, зазначену в ухвалі, яку скопійовано на оптичний диск DVD-R, на якому виконано напис «GD-25-08924/KI від 21.07.2025» (т.2, а.п.156-157);

-протоколом огляду речей та документів від 05.08.2025 з додатком, згідно якого старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області провів огляд оптичного диску DVD-R диск з маркуванням, виконаним від руки барвником чорного кольору «ГІрАТ «ВФ Україна» 405/963/25 GD-25-08924/KI від 21.07.2025», з відомостями ПрАТ «ВФ Україна», щодо мобільних з`єднань та базових станцій, за період з 01.12.2024 по 01.03.2025, вилученого 21.02.2025. в ході проведення тимчасового доступу до речей та документів.
В ході досудового розслідування, встановлено, що з 01.12.2024 по 21.02.2025 ОСОБА_8 , використовуючи вищевказаний мобільний пристрій та Sim-карту, здійснював збір та передачу інформації представникам спецслужб рф.
Так, під час аналізу трафіків мобільних з`єднань, отримано відомості щодо місць перебування (базових станцій мобільного зв`язку) ОСОБА_8 , а саме найбільший період часу азімут 330, АДРЕСА_22, ТРУБА МЕТАЛЕВА, КОТЕЛЬНА (за місцем фактичного проживання), крім того:
1) 05.12.2024, 14:57 - 15:57, НОМЕР_1, 3600, азимут 120, АДРЕСА_21, ЩОГЛА НА ДАХУ, ПЕРША МІСЬКА ЛІКАРНЯ, internet;
2) 06.12.2024, 16:13, НОМЕР_1, 10, азимут 40, АДРЕСА_23, ТРУБА, internet;
3) 06.12.2024, 16:15, НОМЕР_1, 31, азимут 220 АДРЕСА_24, internet;
4) 06.12.2024, 16:17, НОМЕР_1, 56, азимут 040 АДРЕСА_25), internet; 
5) 09.12.2024,13:55,НОМЕР_1, 3600, азимут 060, АДРЕСА_23, ТРУБА internet;
6) 09.12.2024, 13:56-14:21, НОМЕР_1, 31, азимут 220 АДРЕСА_24, internet;
…
13) 24.12.2024, 09:07-09:21, НОМЕР_1, азимут 310. АДРЕСА_26, internet;
14) 24.12.2024, 10:06-10:07, НОМЕР_1, азимут 310, АДРЕСА_27, internet;
…
18) 27.01.2025, 17:08 та 17:31, НОМЕР_1, азимут 320 та 010, АДРЕСА_28;
19) 27.01.2025 17:31, НОМЕР_1, азимут 300, АДРЕСА_29;
20) 21.02.2025 17:46, НОМЕР_1, азимут 020, АДРЕСА_30, internet (т.2, а.п.158-166);

-протоколом тимчасового доступу до речей та документів від 21.07.2025 з додатком, згідно якого старший слідчий в ОВС СВ УСБУ України в Кіровоградській області, в присутності представника ПрАТ «Київстар», на підставі ухвали слідчого судді Подільського районного суду м.Кропивницького від 02.07.2025, ознайомився з інформацією щодо дзвінків, в тому числі виходу в Інтернет, за період з 00 год. 00 хв. 01.12.2024 до 23 год. 59 хв. 01.03.2025, із зазначенням часу здійснення дзвінків, тривалості розмов (у хвилинах), номерів IMSI та IMEI абонентів, з якими здійснювалися телефонні з`єднання, адрес розташування базових станцій LAC, CellID мобільного терміналу, в якому використовувалась СІМ-картка з абонентським номером НОМЕР_1 . При ознайомленні встановлено інформацію, зазначену в ухвалі, яку скопійовано на оптичний диск DVD-R, на якому виконано напис ПрАТ Київстар ввх.15331, 14891, вих.11276/3/КТ, вих.11277/3/КТ (т.2, а.п.169);

-протоколом огляду від 26.06.2025, згідно якого старший слідчий в ОВС СВ УСБУ України в Кіровоградській області провів огляд Листу Держфінмоніторингу № 839/440-04-3/ДСК від 23.05.2025, де на сторінці 4 зазначеного документу міститься наступний текст «Держфінмоніторингом встановлено, що ОСОБА_8 в AT «Пумб» відкрито два рахунки НОМЕР_5 № НОМЕР_13 , на якій головним чином у період з 23.02.2024 по 21.02.2025 зараховувалися кошти на загальну суму 140,31 тис. грн, зокрема: - як перекази Money Transfer та MoneySend від невстановлених осіб - 29,10 тис. грн; - готівкою 94,74 тис. грн; як DPAY*S10TОKІNG.UA ,AMFIN*SLOTOR777 - 15,47 тис. грн; як «Зимова підтримка» - 1,00 тис. грн. В подальшому зараховані кошти списувалися для оплати товарів/послуг, у тому числі SLOTOKING.UA, SLOTOR777.COM.UA, 777-UA, betking.com.ua, поповнення мобільних рахунків, перераховувалися на рахунки невстановлених осіб.»
На сторінці 6 зазначеного документу міститься текст: "Держфінмоніторингом виявлено наступні індикатори підозрілості: наявність інформації щодо повідомлення про підозру ОСОБА_8 у державній зраді; перекази від та/або на користь невстановлених осіб; фінансові операції, пов`язані із зарахуванням коштів готівкою; для клієнта банком встановлено неприйнятно високий ризик та відмовлено у підтриманні ділових відносин."
На сторінці 7 зазначеного документу, вверху ліворуч міститься назва: «Мотивований висновок», нижче мітиться - текст: "Проаналізувавши інформацію, отриману від AT «ПУМБ», у Держмоніторингу є підстави вважати: - фінансові операції, пов`язані .із зарахуванням коштів, за період з 23.02.2024 по 21.02.2025 на загальну суму 139,31 тир. на рахунки відкриті в AT «ПУМБ» на ім`я ОСОБА_8 з подальшим їх списанням такими, що можуть бути пов`язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом (приховування чи маскування джерела походження вказаних коштів)." (т.2, а.п.173-174); 

-відповіддю АТ «ПУМБ», згідно якої відносно ОСОБА_8 , РНОКПП НОМЕР_14 , надано інформацію - виписки по рахункам № НОМЕР_5 в гривні та № НОМЕР_15 в гривні за період з 01.12.2024 по 26.06.2025 (т.2, а.п.197)

-протоколом огляду речей та документів від 05.08.2025, згідно якого предметом огляду є оптичний носій інформації CD-R диск (до вх.№ 900ві від 17.07.2025), на якому збережено файли в форматі Microsoft Excel з назвами: «26204119833646», та «26208118295128» на яких знаходяться відомості щодо фінансових надходжень та транзакцій, які виконувались в період з 01.12.2024 по 22.02.2025. ОСОБА_8 , використовуючи банківську картку № НОМЕР_16 , отримував грошові перекази від невстановлених осіб.
Так, під час аналізу руху коштів по картці № НОМЕР_16 , отримано відомості щодо зарахування коштів на картку, а саме:
… 7) Поповнення рахунку НОМЕР_5 через ПТКС "ФК «СВІФТ ГАРАНТ» (CITY24)" сума 1100 UAH, дата операції 05.12.2024 20:19:46; 
8) Зарахування коштів МПС Master Card Money Send E4110794 EASYPAY PTKS Kyiv UA; карта НОМЕР_22, сума 1021 UAH, дата операції 08.12.2024 20:58:45; 
9) Зарахування коштів МПС Master Card Money Send E4110794 EASYPAY PTKS Kyiv UA; карта НОМЕР_22, сума 500 UAH, дата операції 08.12.2024 18:45:02; 
10) Поповнення рахунку НОМЕР_5 через ПТКС "ФК «СВІФТ ГАРАНТ» (C1TY24)", сума 1700 UAH, дата операції 11.12.2024 11:31:28;
12) Поповнення рахунку НОМЕР_5 через ПТКС "ФК "Контрактовий дім" (Easypay)", сума 1500 UAH, дата операції 16.12.2024 17:24:50;
14) Поповнення рахунку НОМЕР_5 через ПТКС "ФК «СВІФТ ГАРАНТ» (CITY24)", сума 630 UAH, дата операції 19.12.2024 16:24:11;
15) Поповнення рахунку НОМЕР_5 через ПТКС "ФК «СВІФТ ГАРАНТ» (CITY24)", сума 1000 UAH, дата операції 19.12.2024 14:33:11;
16) Поповнення рахунку НОМЕР_5 через ПТКС "ФК "Контрактовий дім" (Easypay)", сума 1000 UAH, дата операції 21.12.2024 20:08:27;
17) Поповнення рахунку НОМЕР_5 через ПТКС "ФК «СВІФТ ГАРАНТ» (CITY24)", сума 1485 UAH, дата операції 02.01.2025 17:40:54;
18) Поповнення рахунку НОМЕР_5 через ПТКС "ФК "Контрактовий дім" (Easypay)", сума 594 UAH, дата операції 04.01.2025 13:00:01;
19) Поповнення рахунку НОМЕР_5 через ПТКС "ФК «СВІФТ ГАРАНТ» (СІТY24)", сума 762 UАН, дата операції 07.01.2025 17:58:25;
20) Поповнення рахунку НОМЕР_17 через ПТКС "ФК «СВІФТ ГАРАНТ» (С1ТY24)", сума 1999 UАН, дата операції 27.01.2025 18:56:28;
21) Поповнення рахунку НОМЕР_5 через ПТКС "ФК «СВІФТ ГАРАНТ» (СІТY24)", сума 1009 UАН, дата операції 30.01.2025 22:56:08;
22) Поповнення рахунку НОМЕР_5 через ПТКС "ФК «СВІФТ ГАРАНТ» (CITY24)", сума 990 UAH, дата операції 05.02.2025 19:22:28;
23) Зарахування Мопеу Transfer originator КН000001 А2С PUMB ONLINE MOB KYIV UA; карта НОМЕР_22 , сума 1000 UAH, дата операції 17.02.2025 19:56:55 (т.2, а.п.199-202).

Так, відповідно до ст.6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод кожен, кого обвинувачено у вчиненні кримінального правопорушення, вважається невинуватим доти, доки його вину не буде доведено в законному порядку.
Нормами ст.62 Конституції України та ст.17 КПК України визначено, що ніхто не зобов`язаний доводити свою невинуватість у вчиненні злочину і має бути виправданим, якщо сторона обвинувачення не доведе винуватість особи поза розумним сумнівом. При цьому, обвинувачення не може ґрунтуватися на доказах, одержаних незаконним шляхом, а також на припущеннях. Усі сумніви щодо доведеності вини особи тлумачаться на її користь. 
Аналізуючи зібрані у кримінальному провадженні та досліджені під час судового розгляду докази, оцінюючи їх з точки зору належності, допустимості, достовірності, а їх сукупність - з точки зору достатності та взаємозв`язку, проводячи судовий розгляд в межах висунутого обвинувачення, відповідного до вимог ст.337 КПК України, суд вважає із достовірністю встановленими та доведеними викладені у вироку фактичні обставини вчинення кримінального правопорушення та вважає доведеною вину ОСОБА_8 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 України, тобто державної зради, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності України: наданні іноземній державі, представнику іноземної організації допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинене в умовах воєнного стану.
При цьому вина обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення за обставин, встановлених судом, підтверджується прямими доказами: протоколом огляду місця події, протоколами про проведення негласних слідчих (розшукових) дій, серед яких у вигляді спостереження за особою у публічно доступних місцях з використанням відеозапису, фотографування та спеціальних технічних засобів для спостереження у формі спеціального слідчого експерименту, протоколами огляду предметів, висновком судової комп`ютерно-технічної експертизи, протоколами тимчасового доступу до речей та документів та іншими доказами, що містяться в матеріалах кримінального провадження, які узгоджуються між собою та у своїй сукупності вказують на ОСОБА_8 , як на особу, яка вчинила інкримінований злочин. 
Вказані докази є допустимими, оскільки вони отримані в порядку встановленому КПК України, належними, оскільки вони підтверджують існування обставин, що підлягають доказуванню, достовірними, оскільки фактичні дані отримані з цих доказів, не спростовані жодним іншим доказом, наданим сторонами кримінального провадження, повністю узгоджуються та взаємодоповнюються іншими доказами, наведеними раніше, та підстави ставити їх достовірність під сумнів не встановлено та суду не повідомлено.
При цьому, суд критично оцінює та не бере до уваги викладені під час судових дебатів доводи захисника ОСОБА_7 , згідно яких особа, з якою спілкувався ОСОБА_8 не була встановлена, стверджувати, що вона з рф неможливо. 
Так, відповідно до ч. 1 ст.17, ч. 1 ст. 65 Конституції України захист незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України є справою всього Українського народу та обов`язком громадян України, а на території України забороняється створення і функціонування будь-яких збройних формувань, не передбачених законом. На виконання цього обов`язку законодавство України містить цілу низку правових норм, які обмежують свободу вираження поглядів з огляду на необхідність захисту національних інтересів України, її територіальної цілісності, забезпечення правопорядку тощо.
Відповідно до ст.ст.132, 133 Конституції України територіальний устрій України ґрунтується на засадах єдності та цілісності державної території, поєднання централізації і децентралізації у здійсненні державної влади, збалансованості і соціально-економічного розвитку регіонів, з урахуванням їх історичних, економічних, екологічних, географічних і демографічних особливостей, етнічних і культурних традицій.
З об`єктивної сторони державна зрада визначається наданням іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомоги у проведенні підривної діяльності проти України, полягає у сприянні їх можливим чи дійсним зусиллям заподіяти шкоду національній безпеці України. Види підривної діяльності проти України можуть бути різноманітними. Різний вигляд може мати і допомога у проведенні такої діяльності. Вона може надаватися шляхом організації, чи виконання конкретного злочину, схиляння до державної зради інших осіб, усунення перешкод для вчинення певних діянь тощо.
Суд звертає увагу, що із суб`єктивної сторони державна зрада характеризується прямим умислом. Обов`язковою ознакою державної зради є мета - заподіяння шкоди суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України.
Вчиняючи державну зраду, винний усвідомлює, що він здійснює перехід на бік ворога в умовах воєнного стану або в період збройного конфлікту (вчинює шпигунські дії, надає іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомогу в проведенні підривної діяльності проти України) і бажає цього.
Формулювання «на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України» визначає суб`єктивну спрямованість дій винного, однак не є характеристикою суспільно небезпечних наслідків діяння. Факт заподіяння вказаної шкоди не має значення для кваліфікації діяння за ст.111 КК України.
ОСОБА_8 беззаперечно вважав особу «владимира соколова» представником іноземної держави, оскільки згідно матеріалів НСРД останній надсилав обвинуваченому повідомлення наступного змісту: 
- …«Ок, тогда давай инфу по местам дислокации всу, у меня есть инфа что после наших последних ударов по вашим военным обьектам, очень много разсосредоточили многие подразделения. Вот по этому нужно их находить и *башить туда. Ищи»…;
- … «Только чётко точку поставь, что бы можно было *бануть туда по координатам. И я сейчас же передам что бы наши религии вииду»… ;
- … «Дай локацию и уходи. Там где вояки. Мы хотим у*бать туда. Эта тепловая станция рабочая?» …;
- … «Сегодня попробуем отправить пару шахедов туда пусть повеселятся» … ;
- … «Пока нет. Я инфу ту что ты мне дал передал коллегам из ГРУ, они будут работать планировать удар по позициям пво на этом обьекте что ты дал»… .
Водночас ОСОБА_8 заперечень з цього приводу не висловлював, при цьому обвинувачений, як вбачається зі змісту переписки, відносився до особи «владимира соколова» прихильно, неодноразово запитував як його справи, звертався до нього «Бро!», що є неформальним зверненням як до близького друга чи товариша. 
Тому із досліджених доказів судом вбачається, що ОСОБА_8 добровільно надав згоду на співпрацю особі, яку вважав представником іноземної держави, у проведенні підривної діяльності проти України, до того ж, ОСОБА_8 не звернувся до правоохоронних органів з відповідною заявою, не повідомив про його «вербування» представником спецслужб РФ, а навпаки завзято співпрацював та отримував грошову винагороду. 
Крім того, встановлено, що ОСОБА_8 є суб`єктом кримінального правопорушення, передбаченого ст.111 КК України, та на день ухвалення цього вироку є громадянином України.
Суд критично оцінює позицію захисника щодо відсутності в діях обвинуваченого складу кримінального правопорушення, оскільки його винуватість у вчиненні злочину доведена і сумніву не викликає. Таку позицію захисника, суд вважає способом, обраним ним для захисту з метою уникнення ОСОБА_8 відповідальності за вчинене кримінальне правопорушення.
Захисник посилався на провокацію злочину, зокрема вказував на те, що ОСОБА_8 надсилав координати об`єктів, однак жоден із них не постраждав, тобто інформація до рф не доходила, а СБУ контролювала переписку і не втручалася.
Надаючи оцінку зазначеним доводам, суд виходить з наступного.
ЄСПЛ неодноразово формулював у своїх рішеннях визначення провокації, розкривав її зміст та форми (справи «Раманаускас проти Литви», № 55146/14, 20 лютого 2018 року, «Баннікова проти Росії», № 18757/06, 04 листопада 2010 року, «Матановіч проти Хорватії», № 2742/12, 04 квітня 2017 року).
Із правових позицій цього суду вбачається, що провокація вчинення злочину наявна, якщо: 1) були активні дії правоохоронних органів; 2) з їх боку мало місце спонукання особи до вчинення злочину (наприклад, прояв ініціативи у контактах з особою, повторні пропозиції, незважаючи на початкову відмову особи, наполегливі нагадування); 3) злочин не був би скоєний без втручання правоохоронних органів.
За відсутності ознак послідовного цілеспрямованого схиляння до кримінального правопорушення та наявності інформації про самостійну попередню підготовку винного до його вчинення, сам по собі факт відповідної пропозиції не дає достатніх підстав для висновку, що звернення конкретної особи мало вирішальний вплив на формування злочинного наміру та що в іншому випадку злочин не було би вчинено.
Так само неодноразово ЄСПЛ вказував, що використання таких методів саме по собі не перешкоджає праву особи на справедливий судовий розгляд, однак лише за умови наявності ясних, адекватних і достатніх процесуальних гарантій, які не допускають провокації (правова позиція, викладена у рішеннях ЄСПЛ у справах «Ramanauskas v. Lithuania» (§51, §53), «Bannikova v. Russia» (§35), «Veselov and others v. Russia» (§89 і §93), а також у справі «Lagutin and others v. Russia» (§90).
Провокація хоча і є досить привабливим для правоохоронних органів способом розкриття злочинів, однак суперечить меті і цілям, заради досягнення яких такі органи створюються у демократичній державі. Очевидно, що до таких цілей не належить створення нових злочинів, коли злочинна задумка походить від представників держави, і коли саме вони вкладають у свідомість невинної особи схильність до вчинення правопорушення та спонукають до нього, щоб в подальшому притягнути таку особу до відповідальності.
З огляду на це, суд має чітко розрізняти провокацію, яка порушує вимоги статті 6 Конвенції, від допустимої поведінки при використанні законних таємних методів, оскільки від висновків про те, чи допустимою була поведінка представників держави при збиранні доказів, залежить можливість їх використання під час судового розгляду і доля справи в цілому.
У загальному розумінні провокація має місце, коли відповідні агенти - співробітники сил правопорядку або особи, що діють за їхніми інструкціями, - не обмежуються лише розслідуванням злочинної діяльності у переважно пасивній манері, а здійснюють такий вплив на особу, що спонукає її до вчинення злочину, який інакше не був би вчинений, з метою уможливити викриття злочину, отримання доказів і пред`явлення обвинувачення (Ramanauskas v. Lithuania, 55).
При визначенні того, чи обмежилися співробітники правоохоронних органів переважно пасивним встановленням обставин вчинення злочину, ЄСПЛ розглядає два фактори: 1) наявність підстав для проведення відповідних заходів та 2) роль співробітників правоохоронних органів у вчиненні злочину.
Належними підставами здійснення відповідних оперативних заходів є конкретні, об`єктивно встановлені та достатні фактичні дані, що вказують на можливе вчинення особою злочину або готування до його вчинення. Зокрема, представники правоохоронного органу повинні продемонструвати, що до початку таких заходів вони володіли конкретними, об`єктивними та перевіреними доказами, які свідчать про початкові кроки обвинуваченого для вчинення дій, які становлять злочин, а також те, що якісь злочинні дії було вже скоєно на момент їх втручання. При цьому, будь-яка попередня інформація про наявний злочинний намір має давати можливість її перевірити, і органи влади мають бути здатні у будь-який час довести, що вони мали достатні підстави для проведення негласної операції (Bannikova v. Russia, 40; Vanyan v. Russia, 49, Khudobin v. Russia, 134).
Що стосується ролі співробітників правоохоронних органів у вчиненні злочину, то суд має з`ясувати, чи не здійснювали вони тиску на обвинуваченого для вчинення ним злочину за рахунок таких засобів, як прийняття на себе ініціативи в контактах із заявником, наполегливого спонукання, обіцянок фінансової вигоди або звернення до почуття жалю. Завдання суду у таких ситуаціях встановити ступінь втручання агентів держави і з`ясувати, чи був би злочин вчинений без такого втручання. У цьому контексті важливим є момент початку здійснення відповідних оперативних заходів, щоб визначити, «приєдналися» представники держави до злочину, який особа вже почала здійснювати без будь-якої участі з їхнього боку, чи вони вийшли за рамки надання можливості скоїти правопорушення та схиляли особу до його вчинення.
Застосовуючи вказані критерії та правила до обставин даного кримінального провадження, суд приходить до висновку про відсутність провокації з боку сторони обвинувачення відносно ОСОБА_8 .
Для належної оцінки доводів про провокацію суд в першу чергу має визначити, в який саме момент до злочинної діяльності приєднались представники правоохоронного органу. Це дасть змогу і перевірити наявність підстав для здійснення відповідних оперативних заходів і встановити роль представників держави при їх проведенні.
Із матеріалів кримінального провадження вбачається, що повідомлення про виявлення кримінального правопорушення датоване 10.12.2024, згідно якого відділом ГВ ЗНД Управління СБ України в Кіровоградській області отримано інформацію на ОСОБА_8 , який причетний до розвідувально-підривної діяльності спецслужб російської федерації. Так, вказаний громадянин України, після повномасштабного вторгнення рф в Україну, почав проявляти необґрунтований інтерес, здійснювати збір інформації щодо об`єктів критичної інфраструктури медичної сфери та енергетичної галузі регіону, крім того здійснював збір інформації стосовно розміщення електричних та інших видів підстанцій на територіях закладів охорони здоров`я м. Кропивницький та Кропивницького району з метою її передачі представникам спецслужб рф. При цьому згідно протоколів НСРД ОСОБА_8 вже мав активне спілкування із особою, зареєстрованою в Інтернет-месенджері «Telegram» на ім`я « ОСОБА_11 » ще з 05.12.2024, тобто злочинні дії були вже скоєні на момент втручання співробітників правоохоронних органів, у яких були об`єктивні дані про те, що особу було втягнуто у злочинну діяльність і ймовірність вчинення нею злочину була суттєвою, тому суд констатує відсутність провокації у даному провадженні.
Фактично про провокацію злочину може йтися тоді, коли правоохоронні органи штучно створили ситуацію, щоб спонукати особу до вчинення злочину. Однак якщо правоохоронні органи лише долучилися до фіксації і розслідування на певному етапі розвитку подій, то це свідчить про їхню пасивну роль, яка проявилася лише в належній фіксації вчинюваного кримінального правопорушення.
Окрім того, суд звертає увагу на те, що обвинувачений у будь-який момент міг припинити діалог із особою на ім`я « ОСОБА_11 » в Інтернет-месенджері «Telegram», проте не зробив цього та продовжував спілкування з останнім, виправдовуючи та визнаючи правомірною збройну агресію Російської Федерації проти України.
Беручи до уваги встановлені судом фактичні обставини кримінального провадження, суд дійшов висновку про те, що особа діяла саме з метою спричинення шкоди суверенітетові, територіальній цілісності й недоторканності, обороноздатності України, а його дії полягали в наданні іноземній державі, представнику іноземної організації допомоги у проведенні підривної діяльності проти України в умовах воєнного стану. Тож його дії містять склад кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України.
Відповідно до вимог ст.65 КК України та постанови Пленуму Верховного Суду № 8 від 12.06.2009 року «Про практику призначення судами кримінального покарання», покарання, призначене судом, має бути необхідним і достатнім для виправлення засуджених та попередження вчинення ними нових злочинів.

При цьому, Конституційний Суд України у Рішенні від 02.11.2004 № 15-рп/2004 зазначив, що: «Окремим виявом справедливості є питання відповідності покарання вчиненому злочину; категорія справедливості передбачає, що покарання за злочин повинно бути домірним злочину. Справедливе застосування норм права - є передусім недискримінаційний підхід, неупередженість. Це означає не тільки те, що передбачений законом склад злочину та рамки покарання відповідатимуть один одному, а й те, що покарання має перебувати у справедливому співвідношенні із тяжкістю та обставинами скоєного і особою винного. Адекватність покарання ступеню тяжкості злочину випливає з принципу правової держави, із суті конституційних прав та свобод людини і громадянина, зокрема права на свободу, які не можуть бути обмежені, крім випадків, передбачених Конституцією України».

Так, вирішуючи питання щодо призначення покарання ОСОБА_8 суд враховує ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу винного та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання.
ОСОБА_8 вчинив особливо тяжкий злочин, неодружений, не має утриманців, працює неофіційно, в силу положень ст.89 КК України вважається таким, що не має судимостей.
Згідно довідок Психоневрологічного відділення КНП «Обласна клінічна психіатрична лікарня Кіровоградської обласна ради» від 08.04.2025 ОСОБА_8 на обліку у лікаря-психіатра, лікаря-нарколога не значиться.
Згідно висновку судово-психіатричної експертизи №269 від 04.07.2025 ОСОБА_8 в минулому, під час вчинення кримінального правопорушення в період з початку грудня 2024 року по теперішній час будь-яким розладом психічної діяльності чи психічним захворюванням не страждав і не страждає. Міг ОСОБА_8 в період вчинення кримінального правопорушення, в період з початку грудня 2024 року по теперішній час усвідомлювати свої дії і керувати ними. ОСОБА_8 може приймати участь в слідчих діях на досудовому слідстві і в судовому засіданні. Застосування до нього примусових заходів медичного характеру не потребує. 

Обставин, пом`якшуючих покарання обвинуваченого ОСОБА_8 , відповідно до ст.66 КК України, та обтяжуючих покарання відповідно до ст.67 КК України, судом не встановлено.
У п.1 Постанови Пленуму Верховного Суду України «Про практику призначення судами кримінального покарання» №7 від 24.10.2003 зі змінами від 06.11.2009, звернута увага судів на те, що при призначенні покарання в кожному випадку і щодо кожного підсудного, який визнається винним у вчиненні злочину, мають суворо додержувати вимог ст. 65 КК України стосовно загальних засад призначення покарання, оскільки саме через останні реалізуються принципи законності, справедливості, обґрунтованості та індивідуалізації покарання.
Відповідно до ст.50 КК України, покарання має на меті не тільки кару, але й виправлення засудженого, не має за мету спричинити фізичні страждання або принизити людську гідність.
Суд враховує підвищену суспільну небезпечність вчиненого ОСОБА_8 злочину проти основ національної безпеки України в умовах воєнного стану, яка посягає на захист життєво важливих інтересів громадян, суспільства та держави, на її суверенітет, територіальну цілісність, недоторканість та обороноздатність, а також на суспільні відносини, які забезпечують саме існування України як суверенної, незалежної, демократичної і правової держави. При цьому, суд також враховує, що припинення вчинення обвинуваченим кримінальних протиправних дій відбулося шляхом втручання правоохоронних органів.
Тому, беручи до уваги характер, ступінь тяжкості та суспільну небезпеку скоєного ОСОБА_8 кримінального правопорушення, особу обвинуваченого, його ставлення до скоєного, враховуючи, відсутності обставин, що пом`якшують та обтяжують покарання, суд вважає, що виправлення та перевиховання останнього можливе з призначенням покарання в межах санкції ч.2 ст.111 КК України у виді позбавлення волі на строк 15 років з конфіскацією майна, що на думку суду є необхідним та достатнім для попередження вчинення ОСОБА_8 нового кримінального правопорушення та його перевиховання.
Долю речових доказів, суд вирішує згідно з вимогами ст.100 КПК України.
На підставі ст. 124 КПК України витрати за проведення експертних досліджень в сумі 10177,92 грн. підлягають стягненню з ОСОБА_8 на користь держави.
У відповідності до ч.4 ст.174 КПК України суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна. 
Керуючись ст.ст. 368 -371, 373-376 КПК України, суд,

ухвалив:

ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винним за ч.2 ст.111 КК України і призначити покарання у виді позбавлення волі строком на 15 /п`ятнадцять/ років з конфіскацією майна, що належить на праві приватної власності останньому.
Запобіжний захід ОСОБА_8 до вступу вироку в законну силу залишити тримання під вартою.
Строк відбування покарання ОСОБА_8 рахувати з 21 лютого 2025 року, з моменту фактичного затримання. 
Речові докази: 
мобільний телефон марки «МЕSZU», модель М621Н, з/п НОМЕР_21, ІМЕI1: НОМЕР_3 , ІМЕІ2: НОМЕР_4 , з номером НОМЕР_1 , що знаходиться при матеріалах кримінального провадження, конфіскувати в дохід держави;
банківські картки «Укргазбанк» з номером НОМЕР_18 та з номером НОМЕР_19 , що знаходяться при матеріалах кримінального провадження, - знищити.

Стягнути з  ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , на користь держави витрати за проведення експертизи в сумі 10177 /десять тисяч сто сімдесят сім/ гривень 92 копійки. 
Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Ленінського районного суду м.Кіровограда від 27.02.2025, на майно скасувати, а саме на мобільний телефон марки «МЕSZU», модель М621Н, з/п НОМЕР_21, ІМЕI1: НОМЕР_3 , ІМЕІ2: НОМЕР_4 , з номером НОМЕР_1 , банківські картки «Укргазбанк» з номером НОМЕР_18 та з номером НОМЕР_19 .

На вирок може бути подано апеляцію до Кропивницького апеляційного суду протягом 30 днів з моменту його проголошення через Подільський районний суд м. Кропивницького. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, а у разі її подання, якщо його не скасовано, після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Повний текст вироку вручити учасникам судового провадження в день його проголошення.

Головуючий суддя       ОСОБА_1 

Судді        ОСОБА_2 
ОСОБА_3